

# SUPPLEMENTO SPECIALE DEL BOLLETTINO UFFICIALE

PER LA CONSULTAZIONE DELLA SOCIETÀ REGIONALE

Iniziative legislative, regolamentari, amministrative di rilevante importanza

Pubblicazione ai sensi dell'articolo 50 "Iniziativa legislativa" dello Statuto della Regione Emilia-Romagna

IX legislatura

N. 86.3

30 giugno 2011

**RENDICONTO GENERALE PER L'ESERCIZIO FINANZIARIO 2010**

**ALLEGATO N. 3**

**ALLEGATO N. 3**

**AL**

**RENDICONTO GENERALE PER L'ESERCIZIO FINANZIARIO 2010**

**CONTO DEL PATRIMONIO**

INDICE ALLEGATO 3

RENDICONTO GENERALE DELLA REGIONE EMILIA-ROMAGNA PER L'ESERCIZIO FINANZIARIO 2010

DIMOSTRAZIONE DELLE RISULTANZE GENERALI DI CASSA E DI AMMINISTRAZIONE

PAG. 7

CONTO GENERALE DEL PATRIMONIO

NOTA PRELIMINARE AL CONTO GENERALE DEL PATRIMONIO

PAG. 11

SEZIONE I - CONTI GENERALI

CONTO GENERALE RIASSUNTIVO DEL PATRIMONIO

PAG. 16

CONTO GENERALE A - ATTIVITA' E PASSIVITA' FINANZIARIE

PAG. 18

CONTO GENERALE B - BENI MOBILI ED IMMOBILI

PAG. 21

CONTO GENERALE C - ATTIVITA' E PASSIVITA' DIVERSE, POSTE RETTIFICATIVE

PAG. 22

SEZIONE II - DIMOSTRAZIONE DEI PUNTI DI CONCORDANZA TRA ACCERTAMENTI DI COMPETENZA DEL BILANCIO ED IL PAG. 26

CONTO DEL PATRIMONIO

SEZIONE III - CONTO GENERALE RIASSUNTIVO DELLE RENDITE, DELLE SPESE E DI ALTRI AUMENTI E DIMINUZIONI PATRIMONIALI

PAG. 32

ALLEGATI AL CONTO GENERALE DEL PATRIMONIO

RESIDUI ATTIVI (ALLEGATO A)

PAG. 39

FONDO DI CASSA (ALLEGATO B)

PAG. 40

RESIDUI PASSIVI (ALLEGATO C)

PAG. 41

BENI MOBILI (ALLEGATO D)

PAG. 42

BENI IMMOBILI (ALLEGATO E)

PAG. 43

ACQUE MINERALI E TERMALI - CAVE E TORBIERE (ALLEGATO E/1)

PAG. 47

PREMESSA AGLI ALLEGATI E/2 E E/3

PAG. 51

FABBRICATI URBANI E RURALI (ALLEGATO E/2)

PAG. 52

TERRENI E FORESTE (ALLEGATO E/3)

PAG. 80

CREDITI (ALLEGATO F)

PAG. 93

TITOLI DI CREDITO E PARTECIPAZIONI (ALLEGATO G)

PAG. 94

DEBITI (ALLEGATO H)

PAG. 98

MUTUI (ALLEGATO H/2)

PAG. 101

NOTA INFORMATIVA AI SENSI DELL'ART.62, D.L. 25/06/2008, N.112, CONVERTITO IN LEGGE, CON MOD.

DALL'ART.1, COMMA 1, L. 6/08/2008, N.133, COME SOSTITUITO DALL'ARTICOLO 3 DELLA L.22/12/2008, N.203

PAG. 102

RESIDUI PASSIVI PERENTI (ALLEGATO I)

PAG. 107

RENDICONTO CONSOLIDATO (ALLEGATO L)

PAG. 108

**DIMOSTRAZIONE DELLE RISULTANZE GENERALI  
DI CASSA E DI AMMINISTRAZIONE**

CONTO DEL TESORIERE (DIFFERENZA FRA RISCOSSIONI E PAGAMENTI)		
AVANZO DI CASSA DELL'ESERCIZIO 2009	500.230.981,57	
RISCOSSIONI	15.622.430.269,14	
PAGAMENTI	15.797.398.263,73	
AVANZO DI CASSA DELL'ESERCIZIO 2010	325.262.986,98	
UNICREDIT BANCA S.P.A. TESORERIA DELLA REGIONE EMILIA-ROMAGNA IL TESORIERE (F.TO L. GUIDOTTI)		
CONTO DELL'AMMINISTRAZIONE SITUAZIONE DI CASSA		
RESIDUI	COMPETENZA	TOTALE
FONDO DI CASSA AL 31/12/2009		500.230.981,57
RISCOSSIONI	5.674.031.453,46	15.622.430.269,14
PAGAMENTI	5.109.090.571,12	15.797.398.263,73
FONDO DI CASSA AL 31/12/2010		325.262.986,98
RESIDUI ATTIVI	5.242.106.469,21	8.063.107.295,40
RESIDUI PASSIVI	4.330.962.128,10	7.030.499.497,42
AVANZO NETTO DI AMMINISTRAZIONE AL 31/12/2010	2.699.537.369,32	1.357.870.784,96
IL DIRETTORE GENERALE RISORSE FINANZIARIE E PATRIMONIO (F.TO: O. FIGNATTI)		IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO BILANCIO E FINANZE (F.TO: A. SOLDATI)

**CONTO GENERALE DEL PATRIMONIO**

NOTA PRELIMINARE AL CONTO GENERALE DEL PATRIMONIO PER L'ESERCIZIO FINANZIARIO 2010

AI RISULTATI GENERALI DELLA GESTIONE PATRIMONIALE

DAL CONTO GENERALE RIASSUNTIVO DEL PATRIMONIO (SEZIONE I), SI RILEVA CHE LA GESTIONE PATRIMONIALE DELL'ESERCIZIO FINANZIARIO 2010 PRESENTA UNA DIFFERENZA PASSIVA (PEGGIORAMENTO PATRIMONIALE) DI EURO 368.209.742,76 COME APPARE DALLE SEGUENTI RISULTANZE:

	CONSISTENZA ALL'1/1/2010	CONSISTENZA AL 31/12/2010	DIFFERENZA
<b>ATTIVITA'</b>			
ATTIVITA' FINANZIARIE (CONTO GENERALE A)	11.431.694.696,84	8.388.370.282,38	-3.043.324.414,46
BENI MOBILI E IMMOBILI (CONTO GENERALE B)	398.018.894,73	420.740.543,00	22.721.648,27
ATTIVITA' DIVERSE (CONTO GENERALE C)	168.404.596,39	140.371.300,37	-28.033.296,02
<b>TOTALE ATTIVITA'</b>	<b>11.998.118.187,96</b>	<b>8.949.482.125,75</b>	<b>-3.048.636.062,21</b>
<b>PASSIVITA'</b>			
PASSIVITA' FINANZIARIE (CONTO GENERALE A)	9.585.358.320,18	7.030.499.497,42	-2.554.858.822,76
PASSIVITA' DIVERSE E POSTE RETTIFICATIVE (CONTO GENERALE C)	1.489.793.575,95	1.364.226.079,26	-125.567.496,69
<b>TOTALE PASSIVITA'</b>	<b>11.075.151.896,13</b>	<b>8.394.725.576,68</b>	<b>-2.680.426.319,45</b>

DAI PREDETTI DATI SI RILEVA CHE, ESSENDO DIMINuite LE ATTIVITA' DI  
E DIMINuite LE PASSIVITA' DI

SI HA UNA DIFFERENZA PASSIVA PATRIMONIALE DI

INFATTI, FRA LA CONSISTENZA PATRIMONIALE ALL'1/1/2010 E QUELLA AL 31/12/2010 SI SONO DETERMINATE LE SEGUENTI VARIAZIONI IN AUMENTO ED IN DIMINUZIONE:

<u>PER LE ATTIVITA':</u>	
IN AUMENTO	18.542.100.156,70
IN DIMINUZIONE	21.590.736.218,91
	<b>-3.048.636.062,21</b>
<u>PER LE PASSIVITA':</u>	
IN AUMENTO	2.822.313.842,53
IN DIMINUZIONE	5.502.740.161,98
	<b>-2.680.426.319,45</b>
<b>CON UNA DIFFERENZA PASSIVA DI</b>	
	<b>-368.209.742,76</b>

B) CONCORDANZA DEL CONTO DEL BILANCIO CON QUELLO DEL PATRIMONIO  
 ESAMINANDO GLI ELEMENTI PATRIMONIALI CHE HANNO INFLEUITO SUGLI ACCERTAMENTI DI COMPETENZA DEL BILANCIO (SEZIONE II) SI RILEVA CHE DERIVANO:

A) DA ENTRATE DI BILANCIO:	
AUMENTI DI PASSIVITA' E DIMINUZIONE DI ATTIVITA'	
- ENTRATE DIVERSE (PERMUTE, Cessioni OGGETTI FUORI USO)	0,00
- VENDITA DI BENI PATRIMONIALI (FABBRICATI, TERRENI, FORESTE)	2.051.532,98
- VENDITE DI PARTECIPAZIONI AZIONARIE	0,00
- C/C INFRUTTIFERO C/O TESORERIA STATO	49.429.825,95
- DEPOSITI CAUZIONALI ATTIVI, DEPOSITI CAUZIONALI PASSIVI IN NUMERARIO	693.680,84
- MUTUI E PRESTITI STIPULATI O NEGOZIATI	0,00
	-----
	52.175.039,77

B) DA SPESE DI BILANCIO:	
AUMENTI DI ATTIVITA' E DIMINUZIONI DI PASSIVITA'	
- ACQUISTO DI PARTECIPAZIONI AZIONARIE	4.203.328,40
- DEPOSITI CAUZIONALI ATTIVI, MUTUI, DEPOSITI CAUZIONALI PASSIVI IN NUMERARIO	57.376.295,05
- RESIDUI PASSIVI PERENTI	119.595.767,89
- ACQUISTO DI BENI (IMMOBILI, MOBILI, AUTOMEZZI, PUBBLICAZIONI)	1.718.512,20
- DEPOSITI CAUZIONALI PASSIVI (CESSAZIONI)	51,65
- C/C INFRUTTIFERO C/O TESORERIA STATO	49.429.825,95
	-----
	232.323.781,14

LA CONSISTENZA PATRIMONIALE SI TROVA QUINDI AUMENTATA DI	
SE A DETTO AUMENTO SI TOGLIE LA DIFFERENZA PASSIVA DELLA GESTIONE DEL BILANCIO DI COMPETENZA DELL'ESERCIZIO 2010	180.148.741,37
	-----
	-618.445.420,06

SI HA CHE LA GESTIONE HA RECATO AL PATRIMONIO UNA DIFFERENZA PASSIVA DI

-----  
 -438.296.678,69



## C) ELEMENTI COSTITUENTI IL RISULTATO ECONOMICO DELL'ESERCIZIO 2010

L' AMMONTARE DEI FATTI MODIFICATIVI DELLA GESTIONE CHE HANNO DETERMINATO UNA DIMINUIZIONE DEL PATRIMONIO AL 31 DICEMBRE 2010 DI EURO 368.209.742,76 VIENE RIEPILOGATO NEL CONTO GENERALE RIASSUNTIVO DELLE RENDITE E DELLE SPESE (SEZIONE III), DI CUI SI ILLUSTRANO QUI DI SEGUITO, LE RISULTANZE:

## 1) GESTIONE DEL BILANCIO DI COMPETENZA:

- LE ENTRATE DEL BILANCIO DI COMPETENZA, DEPURATE DAI MOVIMENTI PATRIMONIALI, HANNO DATO UNA RENDITA NETTA DI	12.717.224.602,10
- LE SPESE DI BILANCIO, DEPURATE DAI MOVIMENTI PATRIMONIALI, SONO STATE DI	13.155.521.280,79
PERCIO' SI HA UNA DIFFERENZA PASSIVA DI:	-438.296.678,69

## 2) GESTIONE DEI RESIDUI DI BILANCIO:

- L'AMMONTARE DEI RESIDUI PASSIVI ELIMINATI, E L'AUMENTO DEI RESIDUI ATTIVI, IN CONSEGUENZA DI RETTIFICAZIONI E PIU' ESATTI ACCERTAMENTI, E' STATO DI:	167.600.941,59
- L'AMMONTARE DEI RESIDUI ATTIVI ELIMINATI PER RETTIFICAZIONI E PIU' ESATTI ACCERTAMENTI, E DELLE ENTRATE IMPUTATE AI RESIDUI ATTIVI PER VENDITE E ACCENSIONI DI PASSIVITA', E' STATO DI:	19.997.832,34
CON UNA DIFFERENZA ATTIVA DI:	147.603.109,25

## 3) GESTIONE DEL PATRIMONIO NON FINANZIARIO

IN TALE GESTIONE SI SONO VERIFICATI:

- AUMENTI NEI CREDITI E TITOLI DI CREDITO, NEI BENI IMMOBILI E MOBILI, E DIMINUIZIONI NELLE PASSIVITA' DIVERSE PER RETTIFICAZIONI E PIU' ESATTI ACCERTAMENTI E PER SOPRAVVENIENZE ATTIVE PARI A:	92.393.929,50
- DIMINUIZIONI NEI CREDITI E TITOLI DI CREDITO, NEI BENI IMMOBILI E MOBILI, E AUMENTI NELLE PASSIVITA' DIVERSE PER RETTIFICAZIONI E PIU' ESATTI ACCERTAMENTI E PER RESIDUI PERENTI AGLI EFFETTI AMMINISTRATIVI, PARI A:	169.910.102,82
CON UNA DIFFERENZA PASSIVA DI:	-77.516.173,32

IL PEGGIORAMENTO PATRIMONIALE RISULTA DI: - 368.209.742,76

**SEZIONE I**  
**CONTI GENERALI (A - B - C)**

## CONTO GENERALE RIASSUNTIVO

CLASSIFICAZIONE DELLE ATTIVITA'	RIFERIMENTO CONTI GENERALI	CONSISTENZA ALL'1/1/2010	VARIAZIONI IN AUMENTO	VARIAZIONI IN DIMINUZIONE	CONSISTENZA AL 31/12/2010
ATTIVITA' FINANZIARIE	A	11.431.694.696,84	18.448.103.135,07	21.491.427.549,53	8.388.370.282,38
BENI MOBILI E IMMOBILI	B	398.018.894,73	70.870.226,09	48.148.577,82	420.740.543,00
ATTIVITA' DIVERSE E POSTE RETTIFICATIVE	C	168.404.596,39	23.126.795,54	51.160.091,56	140.371.300,37
TOTALE DELLE ATTIVITA'		11.998.118.187,96	18.542.100.156,70	21.590.736.218,91	8.949.482.125,75
DIMINUZIONE NELLA CONSISTENZA DELLE ATTIVITA'			-3.048.636.062,21		
TOTALE		11.998.118.187,96	-3.048.636.062,21		8.949.482.125,75

## DEL PATRIMONIO

CLASSIFICAZIONE DELLE PASSIVITA'	RIFERIMENTO CONTI GENERALI	CONSISTENZA ALL'1/1/2010	VARIAZIONI IN AUMENTO	VARIAZIONI IN DIMINUZIONE	CONSISTENZA AL 31/12/2010
PASSIVITA' FINANZIARIE	A	9.585.358.320,18	2.699.537.369,32	5.254.396.192,08	7.030.499.497,42
PASSIVITA' DIVERSE E POSTE RETTIFICATIVE	C	1.489.793.575,95	122.776.473,21	248.343.969,90	1.364.226.079,26
TOTALE DELLE PASSIVITA'		11.075.151.896,13	2.822.313.842,53	5.502.740.161,98	8.394.725.576,68
DIMINUZIONE NELLA CONSISTENZA DELLE PASSIVITA'			-2.680.426.319,45		
ECCEDENZA DELLE ATTIVITA'		922.966.291,63			554.756.549,07
A) ALL'1/1/2010					
B) AL 31/12/2010					
SALDO VARIAZIONE A FAREGGIO			-368.209.742,76		
TOTALE		11.998.118.187,96	-3.048.636.062,21		8.949.482.125,75

## CONTO GENERALE A - ATTIVITA'

ATTIVITA' FINANZIARIE	ALLEGATI	CONSISTENZA ALL'1/1/2010	VARIAZIONI IN AUMENTO	VARIAZIONI IN DIMINUIZIONE	CONSISTENZA AL 31/12/2010
RESIDUI ATTIVI	A	10.931.463.715,27	2.825.672.865,93	5.694.029.285,80	8.063.107.295,40
FONDO DI CASSA	B	500.230.981,57	15.622.430.269,14	15.797.398.263,73	325.262.986,98
TOTALE ATTIVITA' FINANZIARIE		11.431.694.696,84	18.448.103.135,07	21.491.427.549,53	8.388.370.282,38
DIMINUIZIONE NELLA CONSISTENZA DELLE ATTIVITA' FINANZIARIE			-3.043.324.414,46		
TOTALE		11.431.694.696,84	-3.043.324.414,46		8.388.370.282,38

## E PASSIVITA' FINANZIARIE

PASSIVITA' FINANZIARIE	ALLEGATI	CONSISTENZA ALL'1/1/2010	VARIAZIONI IN AUMENTO	VARIAZIONI IN DIMINUIZIONE	CONSISTENZA AL 31/12/2010
RESIDUI PASSIVI	C	9.585.358.320,18	2.699.537.369,32	5.254.396.192,08	7.030.499.497,42
<b>TOTALE DELLE PASSIVITA'</b>					
AUMENTO NELLA CONSISTENZA DELLE PASSIVITA' FINANZIARIE		9.585.358.320,18	2.699.537.369,32	5.254.396.192,08	7.030.499.497,42
ECCEDENZA DELLE ATTIVITA'			-2.554.858.822,76		
A) ALL'1/1/2010		1.846.336.376,66			1.357.870.784,96
B) AL 31/12/2010					
SALDO VARIAZIONE A PAREGGIO			-488.465.591,70		
<b>TOTALE</b>					
		11.431.694.696,84	-3.043.324.414,46		8.388.370.282,38

## CONTO GENERALE B) - BENI MOBILI E IMMOBILI

DESCRIZIONE DELLE PARTITE	ALLEGATI	CONSISTENZA ALL'1/1/2010	VARIAZIONI IN AUMENTO	VARIAZIONI IN DIMINUZIONE	CONSISTENZA AL 31/12/2010
<b>A) ATTIVITA' DISPONIBILI</b>					
BENI MOBILI	D	0,00	0,00	0,00	0,00
BENI IMMOBILI	E	21.498.140,58	5.355.584,22	10.016.922,22	16.836.802,58
<b>TOTALE A) ATTIVITA' DISPONIBILI</b>		21.498.140,58	-4.661.338,00		16.836.802,58
<b>B) ATTIVITA' NON DISPONIBILI</b>					
BENI MOBILI	D	126.660.935,80	4.912.104,22	10.179.034,40	121.394.005,62
BENI IMMOBILI	E	249.859.818,35	60.602.537,65	27.952.621,20	282.509.734,80
<b>TOTALE B) ATTIVITA' NON DISPONIBILI</b>		376.520.754,15	27.382.986,27	38.131.655,60	403.903.740,42
<b>TOTALE CONTO GENERALE B)</b>		398.018.894,73	22.721.648,27		420.740.543,00

## CONTO GENERALE C) - ATTIVITA'

ATTIVITA' DIVERSE E POSTE RETTIFICATIVE DELLE PASSIVITA' ALLEGATI	CONSISTENZA ALL'1/1/2010	VARIAZIONI IN AUMENTO	VARIAZIONI IN DIMINUIZIONE	CONSISTENZA AL 31/12/2010
CREDITI				
F	91.113.007,31	19.873,20	49.434.505,86	41.698.374,65
G	77.291.589,08	23.106.922,34	1.725.585,70	98.672.925,72
TITOLI DI CREDITO				
TOTALE ATTIVITA' DIVERSE	168.404.596,39	23.126.795,54	51.160.091,56	140.371.300,37
DIMINUIZIONE NELLA CONSISTENZA DELLE ATTIVITA'		-28.033.296,02		
ECCEDENZIA DELLE PASSIVITA' ALL'1/1/2010 AL 31/12/2010	1.321.388.979,56			1.223.854.778,89
SALDO DELLE VARIAZIONI		-97.534.200,67		
TOTALE CONTO GENERALE C)	1.489.793.575,95	-125.567.496,69		1.364.226.079,26



## E PASSIVITA' DIVERSE - POSTE RETTIFICATIVE

PASSIVITA' DIVERSE E POSTE RETTIFICATIVE DELLE ATTIVITA' ALLEGATI	CONSISTENZA ALL'1/1/2010	VARIAZIONI IN AUMENTO	VARIAZIONI IN DIMINUIZIONE	CONSISTENZA AL 31/12/2010
DEBITI				
H	1.068.599.890,12	693.680,84	106.845.429,78	962.448.141,18
I	421.193.685,83	122.082.792,37	141.498.540,12	401.777.938,08
TOTALE PASSIVITA' DIVERSE	1.489.793.575,95	122.776.473,21	248.343.969,90	1.364.226.079,26
DIMINUIZIONE NELLA CONSISTENZA DELLE PASSIVITA'		-125.567.496,69		
TOTALE CONTO GENERALE C)	1.489.793.575,95	-125.567.496,69		1.364.226.079,26

**SEZIONE II**  
**DIMOSTRAZIONE DEI PUNTI DI CONCORDANZA**  
**FRA GLI ACCERTAMENTI DI COMPETENZA DEL BILANCIO**  
**ED IL CONTO DEL PATRIMONIO**

## CONTO DELL'ENTRATA ACCERTATA IN BILANCIO IN RELAZIONE AL CONTO PATRIMONIALE

DESCRIZIONE DELLE ENTRATE DI BILANCIO	ENTRATE PROVENIENTI DAL PATRIMONIO			ENTRATE DEPURATE DEI MOVIMENTI PATRIMONIALI
	ACCERTAMENTO TOTALE SECONDO IL BILANCIO	DIMINUIZIONE DI ATTIVITA'	AUMENTO DI PASSIVITA'	
TITOLO I - ENTRATE DERIVANTI DA TRIBUTI PROPRI DELLA REGIONE, DAL GETTITO DI TRIBUTI ERARIALI O DI QUOTE DI ESSO DEVOLUTE ALLA REGIONE.	9.123.402.359,61	0,00	0,00	9.123.402.359,61
TITOLO II - ENTRATE DERIVANTI DA CONTRIBUTI E TRASFERIMENTI DI PARTE CORRENTE DELL'UNIONE EUROPEA, DELLO STATO E DI ALTRI SOGGETTI.	1.024.997.651,97	0,00	0,00	1.024.997.651,97
TITOLO III - ENTRATE EXTRAIRIBUTARIE.	100.085.478,74	0,00	0,00	100.085.478,74
TITOLO IV - ENTRATE DERIVANTI DA ALIENAZIONI, DA TRASFORMAZIONE DI CAPITALE, DA RISCOSSIONE DI CREDITI E DA TRASFERIMENTI IN CONTO CAPITALE.	193.489.665,80	2.051.532,98	0,00	191.438.132,82
TITOLO V - ENTRATE DERIVANTI DA MUTUI, PRESTITI O ALTRE OPERAZIONI CREDITIZIE.	0,00	0,00	0,00	0,00
TITOLO VI - ENTRATE PER CONTABILITA' SPECIALI	2.327.424.485,75	49.429.825,95	693.680,84	2.277.300.978,96
	12.769.399.641,87	51.481.358,93	693.680,84	12.717.224.602,10
RISULTANZE COMPLESSIVE	12.769.399.641,87	52.175.039,77		12.717.224.602,10

## CONTO DELLA SPESA ACCERTATA IN BILANCIO IN RELAZIONE AL CONTO PATRIMONIALE

DESCRIZIONE DELLE SPESE DI BILANCIO	SPESE COSTITUENTI INCREMENTI DI PATRIMONIO				SPESE DEPURATE DEI MOVIMENTI PATRIMONIALI
	TOTALE IMPEGNATO SECONDO IL BILANCIO	AUMENTO DI ATTIVITA'	DIMINUIZIONE DI PASSIVITA'		
PARTE 1° - SPESE EFFETTIVE PER IL CONSEGUIMENTO DELLE FINALITA' DELL'ENTE.	11.060.420.576,18	5.921.840,60	176.952.189,74		10.877.546.545,84
PARTE 2° - SPESE CONSEGUENTI AD OPERAZIONI FINANZIARIE NON MODIFICATIVE DEL PATRIMONIO REGIONALE.	0,00	0,00	0,00		0,00
PARTE 3° - CONTABILITA' SPECIALI.	2.327.424.485,75	19.873,20	49.429.877,60		2.277.974.734,95
	13.387.845.061,93	5.941.713,80	226.382.067,34		13.155.521.280,79
RISULTANZE COMPLESSIVE	13.387.845.061,93	232.323.781,14			13.155.521.280,79

## RIEPILOGO DELLE ENTRATE E DELLE SPESE ACCERTATE IN RELAZIONE AL CONTO PATRIMONIALE

DESCRIZIONE	ACCERTAMENTI DI BILANCIO	MOVIMENTI PATRIMONIALI	SOMME DEFURATE
ENTRATE	12.769.399.641,87	52.175.039,77	12.717.224.602,10
SPESE	13.387.845.061,93	232.323.781,14	13.155.521.280,79
PEGGIORAMENTO PATRIMONIALE DERIVANTE DALLA GESTIONE DEL BILANCIO DI COMPETENZA CHE TROVA RISCOTRO			-438.296.678,69
A) NELLA DIFFERENZA PASSIVA DELLA GESTIONE DEL BILANCIO DI COMPETENZA DELL'ESERCIZIO 2010	-618.445.420,06		
B) NELL'ECCEDENZA DELLE SPESE SULLE ENTRATE PER MOVIMENTI PATRIMONIALI		-180.148.741,37	
VARIAZIONE COMPLESSIVA	-438.296.678,69		-438.296.678,69

NOTE AL PROSPETTO DIMOSTRATIVO DEI PUNTI DI CONCORDANZA FRA I DATI DEL BILANCIO E QUELLI DEL PATRIMONIO

CONTO DELL'ENTRATA

TITOLO IV LA SOMMA DI EURO 2.051.532,98 REGISTRATA IN DIMINUZIONE DELLE ATTIVITA' ATIENE L'ALIENAZIONE DI BENI PATRIMONIALI (PER EURO 16.091,00 ALL. D - CAP. 05053 AFFERENTE ALL'UPB 7500; PER EURO 2.035.441,98 ALL. E. - CAP 05050 AFFERENTE ALL'UPB 7500).

TITOLO VI LA SOMMA DI EURO 49.429.825,95 RIGUARDA LA RESTITUZIONE DI SOMME DEPOSITATE SUL C/C INFRUTTIFERO C/O LA TESORERIA DELLO STATO (CAP. 7170 AFFERENTE ALL'UPB 14000). DIMINUZIONE DI ATTIVITA'.

LA SOMMA DI EURO 693.680,84 ATIENE LA RISCOSSIONE DI DEPOSITI CAUZIONALI PASSIVI IN NUMERARIO (ALL. H - CAP. 07060 AFFERENTE ALL'UPB 14000). AUMENTO DI PASSIVITA'.

CONTO DELLA SPESA

PARTE 1° LA SOMMA DI EURO 5.921.940,60 REGISTRATA IN AUMENTO DELLE ATTIVITA' E' COSI' COMPOSTA:

A) EURO 1.480.593,60 RAPPRESENTA IL TOTALE DELLE SPESE DI COMPETENZA EFFETTUATE NEL CORSO DELL'ESERCIZIO 2010 PER L'ACQUISTO DI BENI MOBILI:

UPB	CAPITOLO	IMPORTO	UPB	CAPITOLO	IMPORTO
10	400	766.978,29	6380	18177	4.506,00
4440	3850	7.828,80	9100	25569	334,80
1500	3905	156.314,64	14502	39320	41.400,00
1510	3910	49.860,00	17400	47317	149.060,04
1610	4330	58.736,40	17403	47384	12.992,80
620	4340	29.002,83	29820	86990	120.059,48
620	4355	6.029,00	30000	86995	75.090,52
5230	10800	2.400,00	<b>TOTALE BENI MOBILI</b>		<b>1.480.593,60</b>

B) EURO 4.203.328,40 RIGUARDA L'AUMENTO DELLE PARTECIPAZIONI AZIONARIE (CAPP. 23518,43672,45718 AFFERENTI RISPETTIVAMENTE ALLE UPB 8222-16501-16650).

C) EURO 237.918,60 CORRISPONDE AD UN AUMENTO NEI BENI IMMOBILI (CAP. 04276 AFFERENTE ALL'UPB 1600).

LA SOMMA DI EURO 176.952.189,74 ISCRITTA IN DIMINUZIONE DI PASSIVITA' E' COSI' COMPOSTA:

A) EURO 57.356.421,85 RIGUARDA IL PAGAMENTO DI QUOTE DI CAPITALE DI MUTUI PASSIVI IN AMMORTAMENTO (ALL. H/2);

B) EURO 119.595.767,89 RIGUARDA LA REISCRIZIONE DI RESIDUI PASSIVI DICHIARATI PERENTI AGLI EFFETTI AMMINISTRATIVI GESTIONE DI COMPETENZA (CAP. 86990 AFFERENTE ALL'UPB 29820 E CAP. 86995 AFFERENTE ALL'UPB 30000).

PARTE 3° LA SOMMA DI EURO 19.873,20 REGISTRATA IN AUMENTO DI ATTIVITA' DERIVA DA UN NUOVO DEPOSITO CAUZIONALE ATTIVO VERSATO NEL 2010 (CAP. 91150 AFFERENTE ALL'UPB 31500)

LA SOMMA DI EURO 49.429.877,60 REGISTRATA IN DIMINUZIONE DI PASSIVITA' E' COSI' COMPOSTA:

A) EURO 49.429.825,95 ATIENE I VERSAMENTI RELATIVI AL DEPOSITO SUL C/C INFRUTTIFERO C/O LA TESORERIA DELLO STATO (CAP. 91312 - AFFERENTE ALL'UPB 31500);

B) EURO 51,65 RIGUARDA CESSAZIONI NEI DEPOSITI CAUZIONALI PASSIVI (CAP. 91160 AFFERENTE ALL'UPB 31500).

**SEZIONE III**  
**CONTO GENERALE RIASSUNTIVO DELLE RENDITE E DELLE SPESE**  
**E DI ALTRI AUMENTI E DIMINUZIONI PATRIMONIALI**

## DIMOSTRAZIONE GENERALE DELLE

N. PROGR	PARTE ATTIVA	SOMME
	<u>GESTIONE DEL BILANCIO DI COMPETENZA</u>	<u>12.717.224.602,10</u>
1	- ENTRATE DI BILANCIO DEPURATE DEI MOVIMENTI PATRIMONIALI	12.717.224.602,10
	<u>GESTIONE DEI RESIDUI DI BILANCIO</u>	<u>167.600.941,59</u>
2	- DIMINUIZIONE NEI RESIDUI PASSIVI PER RETTIFICAZIONI E PIU' ESATTI ACCERTAMENTI (ALL. C)	145.305.620,96
3	- AUMENTI NEI RESIDUI ATTIVI PER RETTIFICAZIONI E PIU' ESATTI ACCERTAMENTI (ALL. A)	4.672.039,74
4	- SPESE IMPUTATE AI RESIDUI PASSIVI PER AUMENTI NEI CREDITI, PER ACQUISTI DI BENI ED ESTINZIONI DI PASSIVITA'	17.623.280,89
	<u>GESTIONE DEL PATRIMONIO NON FINANZIARIO</u>	<u>92.393.929,50</u>
5	AUMENTI NEI CREDITI E TITOLI DI CREDITO:	
	- PER RETTIFICAZIONI E PIU' ESATTI ACCERTAMENTI	0,00
	- PER SOPRAVVIVENENZE ATTIVE (ALL. G)	2.928.278,74
6	AUMENTI NEI BENI IMMOBILI, MOBILI E BENI DIVERSI:	
	- PER PRODOTTI DI INDUSTRIE	0,00
	- PER RETTIFICAZIONI E PIU' ESATTI ACCERTAMENTI	67.513.862,83
	- PER SOPRAVVIVENENZE ATTIVE	0,00
7	DIMINUIZIONE NELLE PASSIVITA' DIVERSE:	
	- PER RETTIFICAZIONI E PIU' ESATTI ACCERTAMENTI	21.951.787,93
	- PER CESSAZIONI, ABBUONI, ECC. DI PASSIVITA' VARIE	0,00
	<u>TOTALE DELLA PARTE ATTIVA</u>	<u>12.977.219.473,19</u>
	<u>PEGGIORAMENTO PATRIMONIALE</u>	<u>368.209.742,76</u>



## VARIAZIONI PATRIMONIALI

N. PROGR	PARTE PASSIVA	SOMME
	GESTIONE DEL BILANCIO DI COMPETENZA	13.155.521.280,79
1	- SPESE DI BILANCIO DEPURATE DEI MOVIMENTI PATRIMONIALI	13.155.521.280,79
	GESTIONE DEI RESIDUI DI BILANCIO	19.997.832,34
2	- DIMINUZIONI NEI RESIDUI ATTIVI PER RETTIFICAZIONI E PIU' ESATTI ACCERTAMENTI (ALL. A)	19.997.832,34
3	- ENTRATE IMPUTATE AI RESIDUI ATTIVI PER VENDITE E PER ACCENSIONI DI PASSIVITA'	0,00
4	- DIMINUZIONE NEI CREDITI	0,00
5	- AUMENTI NEI DEBITI	0,00
	GESTIONE DEL PATRIMONIO NON FINANZIARIO	169.910.102,82
6	DIMINUZIONI NEI CREDITI E TITOLI DI CREDITO	
	- PER RETTIFICAZIONI E PIU' ESATTI ACCERTAMENTI	4.679,91
	- PER CESSAZIONI, PERDITE ECC (ALL. G)	1.725.585,70
7	DIMINUZIONI NEI BENI IMMOBILI, MOBILI E BENI DIVERSI:	
	- PER IMPIEGO DI DOTAZIONI	0,00
	- PER DIMISSIONI, CESSAZIONI, PERDITE, ECC.	46.097.044,84
8	AUMENTI NELLE PASSIVITA' DIVERSE:	
	- PER RETTIFICAZIONI E PIU' ESATTI ACCERTAMENTI (ALLEGATO H/2)	0,00
	- PER RESIDUI PASSIVI PERENTI AGLI EFFETTI AMMINISTRATIVI DA REISCRIVERE A RICHIESTA DEI CREDITORI (ALL. I)	122.082.792,37
	TOTALE DELLA PARTE PASSIVA	13.345.429.215,95

## RIASSUNTO DELLE RISULTANZE DELLE VARIAZIONI PATRIMONIALI

CONTO DELLE RENDITE E DELLE SPESE		SOMME
ENTRATE DEFURATE DEI MOVIMENTI PATRIMONIALI ED ALTRI AUMENTI ATTIVI		12.977.219.473,19
SPESE DEFURATE DEI MOVIMENTI PATRIMONIALI ED ALTRE DIMINUZIONI		13.345.429.215,95
		-----
DIMINUZIONE NELLA CONSISTENZA PATRIMONIALE		-368.209.742,76
<hr/>		
SOSTANZA ATTIVA NETTA ALL'1/1/2010		922.966.291,83
SOSTANZA ATTIVA NETTA AL 31/12/2010		554.756.549,07
		-----
DIMINUZIONE NELLA CONSISTENZA PATRIMONIALE		-368.209.742,76

## NOTE AL PROSPETTO DIMOSTRATIVO DELLE VARIAZIONI PATRIMONIALI

## PARTE ATTIVA

PROGR. 2 TRATTASI DI ECONOMIE SUI RESIDUI PASSIVI (COL. 7 + 8 CONSUNTIVO)

PROGR. 3 TRATTASI DI MAGGIORI ENTRATE ACCERTATE SUI RESIDUI ATTIVI (COL. 8 CONSUNTIVO)

PROGR. 4 L'IMPORTO DI EURO 17.623.280,89 E' OTTENUTO COME SEGUE:

A) EURO 1.637.851,06 RAPPRESENTANO IL TOTALE DELLE SPESE EFFETTUATE SUI RESIDUI PASSIVI NEL CORSO DELL'ESERCIZIO 2010 PER ACQUISTO DI BENI MOBILI E PIU' PRECISAMENTE:

UPB	CAPITOLO	IMPORTO	UPB	CAPITOLO	IMPORTO	UPB	CAPITOLO	IMPORTO
4440	3850	7.596,00	1611	4339	81.279,28	15308	43684	1.860,00
1500	3905	1.040.808,74	620	4340	13.947,80	16200	45194	22.218,62
1510	3909	39.000,00	620	4355	131.905,20	15290	46107	5.398,80
1510	3910	124.147,20	6380	18177	31.920,00	14386	78406	202,59
1520	3925	30.016,80	8365	23660	1.304,54	14388	78408	162,07
1510	3937	41.675,35	8366	23662	2.228,26	14384	78410	121,54
130	4242	16.405,23	14062	36186	1.536,00			
1610	4330	43.109,04	13863	39187	1.008,00			
							TOTALE BENI MOBILI	1.637.851,06

B) EURO 10.114,63 RAPPRESENTANO LE SPESE EFFETTUATE SUI RESIDUI PASSIVI NEL CORSO DELL'ESERCIZIO 2010 PER RESTITUZIONI DI DEPOSITI CAUZIONALI PASSIVI (CAP.91160 AFFERENTE ALL'UPB 31500).

C) EURO 15.975.315,20 RAPPRESENTANO LE SPESE EFFETTUATE SUI RESIDUI PASSIVI NEL CORSO DELL'ESERCIZIO 2010 PER PARTECIPAZIONE ALL'AUMENTO DI CAPITALE SOCIALE DELLA SOCIETA' FER - FERROVIE EMILIA-ROMAGNA SRL (ALLEGATO C - PARTE CAPITOLO 43672 UPB 16501)

PROGR. 5 LA SOMMA DI EURO 2.928.278,74 (ALLEGATO G - PARTE) RISULTA COSI' COMPOSTA:

A) EURO 667,42 PER AUMENTO DELLA CONSISTENZA DELLE QUOTE DI CERMET S.CONS. A R.L. IN POSSESSO DELLA REGIONE DOVUTO A UNA DIVERSA RIPARTIZIONE DELLE QUOTE TRA I SOCI;

B) EURO 500,00 PER AUMENTO DELLA QUOTA DI SPETTANZA NELLA SOCIETA' NUOVA QUASCO SCARL;

C) EURO 34.060,00 PER SUBENTRO DELLA REGIONE IN QUALITA' DI SOCIO NELLA SOCIETA' INFRASTRUTTURE FLUVIALI SRL, NELLA SOCIETA' ATTRACCHI PARMENSI SRL E NELLA SOCIETA' CONSORTILE IDROVIE PADANE SCR, IN SEGUITO ALLA SOPPRESSIONE DELL'AZIENDA REGIONALE PER LA NAVIGAZIONE INTERNA (ARNI);

D) EURO 2.893.051,32 PER AUMENTO GRATUITO DEL VALORE NOMINALE UNITARIO DELLE AZIONI DELLE TERME DI SALSOMAGGIORE E DI TABIANO S.P.A.

PROGR. 6 LA SOMMA DI EURO 67.513.862,83 E' DETERMINATA DA REVISIONE ED AGGIORNAMENTO DELL'INVENTARIO E RISULTA COSI' COMPOSTA:

A) EURO 1.793.659,56 CORRISPONDONO AD UN AUMENTO DEI BENI MOBILI (ALLEGATO D - PARTE);

B) EURO 65.720.203,27 CORRISPONDONO AD UN AUMENTO DEI BENI IMMOBILI (ALLEGATO E PARTE).

PROGR. 7 LA SOMMA DI EURO 21.951.787,93 RISULTA COSI' COMPOSTA:

- EURO 21.902.772,23 E' STATO OTTENUTO:

EURO 32.637.471,05 TOTALE DELLE DIMINUZIONI SUI RESIDUI PASSIVI PERENTI (ALL. I)

EURO 10.734.698,82 A DEDURRE LE REISCRIZIONI SUI RESIDUI PASSIVI PERENTI EFFETTUATI SULLA COMPETENZA

EURO 21.902.772,23 TOTALE DIMINUZIONE RESIDUI PERENTI PER INSUSSISTENZE

- EURO 49.015,70 CORRISPONDE ALLA DIMINUZIONE DEI DEPOSITI CAUZIONALI PASSIVI (ALLEGATO H - PARTE)

PARTE PASSIVA

PROGR..2 TRATTASI DI MINORI ENTRATE ACCERTATE SUI RESIDUI ATTIVI (COL. 7 CONSUNTIVO).

PROGR..6 LA SOMMA DI EURO 4.679,91 CORRISPONDE ALLA DIMINUZIONE DEL DEPOSITO CAUZIONALE ATTIVO DELLA GE.CAPITAL SERVICE SRL - ROMA

LA SOMMA DI EURO 1.725.585,70 (ALLEGATO G - PARTE) CORRISPONDE ALLA RIDUZIONE DEL CAPITALE SOCIALE PER LA COPERTURA DELLA PERDITA D'ESERCIZIO DELLA SOCIETA' S.E.A.F

PROGR..7 LA SOMMA DI EURO 46.097.044,84 E' COSI' COMPOSTA:

A) EURO 10.162.943,40 RIGUARDA LA DIMINUZIONE DEI BENI MOBILI (ALLEGATO D - PARTE);

B) EURO 35.934.101,44 RIGUARDA LA DIMINUZIONE DEI BENI IMMOBILI (ALLEGATO E - PARTE).

PROGR..8 LA SOMMA DI EURO 122.082.792,37 CORRISPONDE ALL'INCREMENTO CHE HANNO SUBITO I RESIDUI PASSIVI PERENTI IN CHIUSURA DELL'ESERCIZIO 2010 (ALL. I).

**ALLEGATI AL CONTO GENERALE DEL PATRIMONIO****(a - b - c - d - e)**

## ALLEGATI AL CONTO GENERALE A

## ALLEGATO A) - RESIDUI ATTIVI

RESIDUI ATTIVI ALL'1/1/2010	10.931.463.715,27	RESIDUI ATTIVI RISCOSSI NELL'ESERCIZIO 2010	5.674.031.453,46
ENTRATE DI COMPETENZA RIMASTE DA RISCOUTERE AL 31/12/2010	2.821.000.826,19	RESIDUI ATTIVI AL 31/12/2010	8.063.107.295,40
MAGGIORI ENTRATE ACCERTATE SUI RESIDUI	4.672.039,74	MINORI ENTRATE ACCERTATE SUI RESIDUI	19.997.832,34
TOTALE	13.757.136.581,20	TOTALE	13.757.136.581,20

## ALLEGATO B) - FONDO DI CASSA

FONDO DI CASSA ALL'1/1/2010	500.230.981,57	
<b>RISCOSSIONI:</b>		
<b>ENTRATE DI BILANCIO:</b>		
- IN CONTO COMPETENZA	9.948.398.815,68	
- IN CONTO RESIDUI	5.674.031.453,46	
		-----
		16.122.661.250,71
<b>PAGAMENTI:</b>		
<b>SESE DI BILANCIO:</b>		
- IN CONTO COMPETENZA	10.688.307.692,61	
- IN CONTO RESIDUI	5.109.090.571,12	
FONDO DI CASSA AL 31/12/2010	325.262.986,98	
		-----
		16.122.661.250,71

## ALLEGATO C) - RESIDUI PASSIVI

RESIDUI PASSIVI PAGATI NELL'ESERCIZIO 2010	5.109.090.571,12
ECONOMIE DI RESIDUI	145.305.620,96
RESIDUI PASSIVI AL 31/12/2010	7.030.499.497,42
	-----
	12.284.895.689,50

RESIDUI PASSIVI ALL'1/1/2010	9.585.358.320,18
SPESE DI COMPETENZA RIMASTE DA PAGARE AL 31/12/2010	2.699.537.369,32
	-----
	12.284.895.689,50



## ALLEGATI AL CONTO GENERALE B

## ALLEGATO D) - BENI MOBILI (1)

CATEGORIA	DESCRIZIONE DELLE PARTITE	CONSISTENZA ALL'1/1/2010	VARIAZIONI IN AUMENTO	VARIAZIONI IN DIMINUIZIONE	CONSISTENZA AL 31/12/2010
I	MOBILI, ARREDI E MACCHINE - GIUNTA - ASSEMBLEA LEGISLATIVA	109.914.447,01 4.064.436,65	4.145.125,93 623.266,41	9.529.592,96 588.528,55	104.529.979,98 4.099.174,51
	TOTALE CATEGORIA I	113.978.883,66	4.768.392,34	10.118.121,51	108.629.154,49
II	VOLUMI E PUBBLICAZIONI - GIUNTA - ASSEMBLEA LEGISLATIVA	461.015,50 2.021.992,35	0,00 143.711,88	0,00 60.912,89	461.015,50 2.104.791,34
	TOTALE CATEGORIA II	2.483.007,85	143.711,88	60.912,89	2.565.806,84
III	STRUMENTI E MATERIALI SPECIALI - GIUNTA - ASSEMBLEA LEGISLATIVA	10.199.044,29 0,00	0,00 0,00	0,00 0,00	10.199.044,29 0,00
	TOTALE CATEGORIA III	10.199.044,29	0,00	0,00	10.199.044,29
	TOTALE ALLEGATO D	126.660.935,80	4.912.104,22	10.179.034,40	121.394.005,62

(1) LA CONSISTENZA INVENTARIALE DEI BENI MOBILI SOPRAINDICATI E' STATA AGGIORNATA DALLA DIREZIONE GENERALE DELL'ASSEMBLEA LEGISLATIVA E DALLA DIREZIONE GENERALE ORGANIZZAZIONE, SISTEMI INFORMATIVI E TELEMATICA DELLA GIUNTA REGIONALE.

## ALLEGATI AL CONTO GENERALE B

## ALLEGATO E) - BENI IMMOBILI (1)

ALLEGATI	DESCRIZIONE DELLE PARTITE	CONSISTENZA ALL'1/1/2010	VARIAZIONI IN AUMENTO	VARIAZIONI IN DIMINUIZIONE	CONSISTENZA AL 31/12/2010
E/1	ACQUE MINERALI E TERMALI - CAVE E TORBIERE	7.483.933,80	7.484.787,82	911.415,60	14.057.306,02
E/2	FABBRICATI di cui: - DISPONIBILI - INDISPONIBILI - DEMANIALI	235.827.582,49 21.108.758,84 149.468.554,76 65.250.268,89	55.407.395,81 5.345.933,22 29.462.030,84 20.599.431,75	32.480.175,89 9.919.781,55 22.484.339,34 76.055,00	258.754.802,41 16.534.910,51 156.446.246,26 85.773.645,64
E/3	TERRENI E FORESTE di cui: - DISPONIBILI - INDISPONIBILI - DEMANIALI	28.046.442,64 389.381,74 22.062.049,27 5.595.011,63	3.065.938,24 9.651,00 1.411.691,68 1.644.595,56	4.577.951,93 97.140,67 2.447.248,60 2.033.562,66	26.534.428,95 301.892,07 21.026.492,35 5.206.044,53
TOTALE ALLEGATO E)		271.357.958,93	65.958.121,87	37.969.543,42	299.346.537,38

(1) GLI INVENTARI DEI BENI IMMOBILI, DEMANIALI E PATRIMONIALI DELLA REGIONE, SONO STATI RIVEDUTI ED AGGIORNATI DAL SERVIZIO PATRIMONIO E COMUNICATI CON LETTERA PROT. 0004034 DEL 31/03/2011

**ALLEGATI**

**(e/1 - e/2 - e/3)**

## ALLEGATO E/1 - ACQUE MINERALI E TERMALI - CAVE E TORBIERE

PROVINCIA	COMUNE	DESCRIZIONE	CONSISTENZA ALL'1/1/2010	VARIAZIONI IN AUMENTO	VARIAZIONI IN DIMINUIZIONE	CONSISTENZA AL 31/12/2010	NOTE
BOLOGNA	BOLOGNA	ACQUA MINERALE "ALEXANDER"	56.056,40	84.084,60	0,00	140.141,00	
BOLOGNA	CASTEL SAN PIETRO TERME	ACQUA SALSOBROMIODICA "RIO PADERNA"	56.056,40	0,00	56.056,40	0,00	SOSPESA
BOLOGNA	CASTEL SAN PIETRO TERME	ACQUA SALSOBROMIODICA "SAN DONATO"	56.056,40	84.084,60	0,00	140.141,00	
BOLOGNA	CASTEL SAN PIETRO TERME	ACQUA SOLFIDRICA "BAGNI"	56.056,40	84.084,60	0,00	140.141,00	
BOLOGNA	CASTEL SAN PIETRO TERME	ACQUA SOLFUREA "RIVAROSSA"	56.056,40	0,00	56.056,40	0,00	SOSPESA
BOLOGNA	MONTERENZIO	ACQUA MINERALE "CALANCO"	56.056,40	84.084,60	0,00	140.141,00	
BOLOGNA	PORRETTA TERME, GRAMGLIONE, CASTEL DI FORRETTA CASIO	ACQUA TERMO MINERALE "TERME DI FORRETTA"	225.177,10	337.765,70	0,00	562.942,80	
BOLOGNA	VERGATO	ACQUA MINERALE "CERELIA"	81.488,40	122.232,60	0,00	203.721,00	
FERRARA	COMACCHIO	ACQUA MINERALE "CA' ROSSA"	56.056,40	84.084,60	0,00	140.141,00	
FORLI' - CESENA	BAGNO DI ROMAGNA	ACQUA MINERALE SOLFUREA "CHIARDOVO"	62.574,10	93.861,20	0,00	156.435,30	
FORLI' - CESENA	BAGNO DI ROMAGNA	ACQUA TERMALIS "BAGNO DI ROMAGNA"	56.056,40	84.084,60	0,00	140.141,00	
FORLI' - CESENA	BAGNO DI ROMAGNA	ACQUA TERMOMINERALE "ACQUA DI SANT'AGNESE"	56.056,40	84.084,60	0,00	140.141,00	
FORLI' - CESENA	BAGNO DI ROMAGNA	ACQUA TERMOMINERALE "TERME DI SANT'AGNESE"	56.056,40	84.084,60	0,00	140.141,00	
FORLI' - CESENA	BERTINORO	ACQUA MINERALE "SORGENTI DELLA FRATTA"	56.056,40	84.084,60	0,00	140.141,00	
FORLI' - CESENA	BERTINORO	ACQUA MINERALE CLORO-SALINO	56.056,40	0,00	56.056,40	0,00	SOSPESA
FORLI' - CESENA	BERTINORO	MAGNESIACA "SORGENTI PANIGHINA"	56.056,40	84.084,60	0,00	140.141,00	
FORLI' - CESENA	BERTINORO	ACQUE MINERALI SALSOIODICHE, FERRUGINOSE, SOLFOROSE E CLORURATOSODICHE "CONCESSIONE TEMPORANEA DELLA FRATTA"	56.056,40	84.084,60	0,00	140.141,00	
FORLI' - CESENA	CASTROCARO E TERRA DEL SOLE	ACQUA MINERALE "SORGARA"	56.056,40	0,00	56.056,40	0,00	SOSPESA

## ALLEGATO E/1 - ACQUE MINERALI E TERMALI - CAVE E TORBIERE

PROVINCIA	COMUNE	DESCRIZIONE	CONSISTENZA ALL'1/1/2010	VARIAZIONI IN AUMENTO	VARIAZIONI IN DIMINUIZIONE	CONSISTENZA AL 31/12/2010	NOTE
FORLI' - CESENA	CASTROCARO E TERRA DEL SOLE	ACQUE MINERALI "I COZZI E LA BOLGA"	88.218,70	132.328,12	0,00	220.546,82	
FORLI' - CESENA	CASTROCARO E TERRA DEL SOLE	ACQUE SALSOBROMIODICHE "CASTROCARO"	56.056,40	84.084,60	0,00	140.141,00	
FORLI' - CESENA	CASTROCARO E TERRA DEL SOLE	ACQUE SALSOBROMIODICHE "I FONDI DI CASALE"	56.056,40	84.084,60	0,00	140.141,00	
FORLI' - CESENA	CASTROCARO, TERRA DEL SOLE, DOVADOLA E PREDAPPIO	ACQUE TERMALI "TERME DI CASTROCARO"	1.762.085,70	0,00	0,00	1.762.085,70	
FORLI' - CESENA	CESENA	ACQUA MINERALE "SAVIO"	56.056,40	0,00	56.056,40	0,00	SOSPESA
FORLI' - CESENA	GALEATA	ACQUA MINERALE "VALFRANCIA"	56.056,40	0,00	56.056,40	0,00	SOSPESA
FORLI' - CESENA	PREMILCUORE	ACQUA MINERALE "SORGENTE DEI FRATI"	95.752,80	0,00	95.752,80	0,00	SOSPESA
FORLI' - CESENA	ROCCA SAN CASCIANO	ACQUA MINERALE "RIDACCIO"	56.056,40	0,00	56.056,40	0,00	SOSPESA
FORLI' - CESENA	VERGHERETO	ACQUA MINERALE "LA CELLA DI SAN ALBERICO"	56.056,40	0,00	56.056,40	0,00	SOSPESA
FORLI' - CESENA	VERGHERETO	ACQUA MINERALE "MONTE COMERO"	142.986,00	0,00	142.986,00	0,00	SOSPESA
MODENA	FANANO	ACQUA MINERALE "OSPITALE"	113.635,20	170.452,80	0,00	284.088,00	
MODENA	MONTEFIORINO	ACQUA MINERALE "GEO MONTEFIORINO"	56.056,40	84.084,60	0,00	140.141,00	
MODENA	MONTESE	ACQUA MINERALE "COVERAIE"	56.056,40	84.084,60	0,00	140.141,00	
MODENA	SASSUOLO	ACQUA SOLFUREA "SALVAROLA II"	106.906,80	160.360,20	0,00	267.267,00	
MODENA	SASSUOLO	ACQUE SALSOBROMIODICHE E SOLFUREE "SALVAROLA"	162.707,70	244.055,11	0,00	406.762,81	
PARMA	BEDONIA	ACQUA MINERALE "VELA"	56.056,40	84.084,60	0,00	140.141,00	
PARMA	BEDONIA	ACQUE MINERALI "FONTANINO"	56.056,40	84.084,60	0,00	140.141,00	
PARMA	BERCETO	ACQUE MINERALI "FONTE DI SAN MODERANNO"	56.056,40	0,00	56.056,40	0,00	SOSPESA

## ALLEGATO E/1 - ACQUE MINERALI E TERMALI - CAVE E TORBIERE

PROVINCIA	COMUNE	DESCRIZIONE	CONSISTENZA ALL'1/1/2010	VARIAZIONI IN AUMENTO	VARIAZIONI IN DIMINUIZIONE	CONSISTENZA AL 31/12/2010	NOTE
PARMA	FORNOVO TARO	ACQUA MINERALE "CITERNA"	125.596,80	188.395,20	0,00	313.992,00	
PARMA	MEDESANO	ACQUA ARSENIC. FERR. SOLF. SALSODIODICHE "SANT'ANDREA BAGNI II"	56.056,40	84.084,60	0,00	140.141,00	
PARMA	MEDESANO	ACQUA MINERALE "MONTINVERNO"	56.056,40	0,00	56.056,40	0,00	SOSPESA
PARMA	MEDESANO	ACQUA MINERALE "FAMIOLO"	85.974,00	128.961,00	0,00	214.935,00	
PARMA	MEDESANO	ACQUA MINERALE "RIO DEL FABBRIO"	56.056,40	84.084,60	0,00	140.141,00	
PARMA	MEDESANO	ACQUE MINERALI "SANT'ANDREA BAGNI"	56.056,40	84.084,60	0,00	140.141,00	
PARMA	MEDESANO	ACQUE MINERALI "VARANO DEI MARCHESI"	56.056,40	84.084,60	0,00	140.141,00	
PARMA	MONTECHIARUGOLO E PARMA	ACQUE SALSOBROMIODICHE "MONTICELLI"	665.244,40	997.875,91	0,00	1.663.120,31	
PARMA	SALSMAGGIORE	ACQUA MINERALE "TABIANO 1"	56.056,40	84.084,60	0,00	140.141,00	
PARMA	SALSMAGGIORE	ACQUA MINERALE "TABIANO 2"	125.372,50	188.058,78	0,00	313.431,28	
PARMA	SALSMAGGIORE	ACQUE SALSOBROMIODICHE "SALSMAGGIORE 2"	464.259,60	696.389,40	0,00	1.160.649,00	
PARMA	SALSMAGGIORE	ACQUE SALSOBROMIODICHE "SALSMAGGIORE"	250.446,00	375.669,00	0,00	626.115,00	
PARMA	SALSMAGGIORE	ACQUE SALSOBROMIODICHE, PETROLIO GAS IDROCARBURATO E SOSTANZE AFFINI "SALSMAGGIORE 1"	326.701,20	490.051,80	0,00	816.753,00	
PARMA	TORNIOLO	ACQUA DI SORGENTE "IMPERIALE"	56.056,40	84.084,60	0,00	140.141,00	
PARMA	TORNIOLO	ACQUA MINERALE "REALE DI TORNIOLO"	56.056,40	84.084,60	0,00	140.141,00	
PARMA	TORNIOLO	ACQUE MINERALI "SENATO"	56.056,40	84.084,60	0,00	140.141,00	
RAVENNA	BRISIGHELLA	ACQUE MINERALI "COLOMBARINO"	56.056,40	84.084,60	0,00	140.141,00	

## ALLEGATO E/1 - ACQUE MINERALI E TERMALI - CAVE E TORBIERE

PROVINCIA	COMUNE	DESCRIZIONE	CONSISTENZA ALL'1/1/2010	VARIAZIONI IN AUMENTO	VARIAZIONI IN DIMINUIZIONE	CONSISTENZA AL 31/12/2010	NOTE
RAVENNA	CERVIA	ACQUA MINERALE "SALINE"	56.056,40	84.084,60	0,00	140.141,00	
RAVENNA	RAVENNA	ACQUA MINERALE "PUNTA MARINA"	56.056,40	84.084,60	0,00	140.141,00	
RAVENNA	RIOLO TERME	ACQUE MINERALI "RIO VECCHIO"	56.056,40	84.084,60	0,00	140.141,00	
RAVENNA	RIOLO TERME	ACQUE SOLFOROSE "BRETA"	56.056,40	84.084,60	0,00	140.141,00	
REGGIO EMILIA	BUSANA	ACQUA MINERALE "MONTE PIZZAROTTA VENTASSO"	56.056,40	84.084,60	0,00	140.141,00	
RIMINI	RICCIONE	ACQUA MINERALE "FRICCIONE"	60.555,60	173.069,40	0,00	233.625,00	
RIMINI	RIMINI	ACQUA MINERALE "GALVANINA II"	56.056,40	84.084,60	0,00	140.141,00	
RIMINI	RIMINI	ACQUA MINERALE "LA GALVANINA"	56.056,40	84.084,60	0,00	140.141,00	
RIMINI	RIMINI	ACQUA MINERALE "SACRAMORA"	56.056,40	0,00	56.056,40	0,00	SOSPESA
RIMINI	RIMINI	ACQUA MINERALE "SAN MARTINO"	56.056,40	0,00	56.056,40	0,00	SOSPESA
RIMINI	RIMINI	ACQUA SALSOBROMIODICA "MIRAMARE"	71.769,60	107.654,40	0,00	179.424,00	
PESARO-URBINO	CASTELDELICI	BIGOTTA	0,00	186.900,00	0,00	186.900,00	
TOTALE ALLEGATO E/1			7.483.933,80	7.484.787,82	911.415,60	14.057.306,02	

(1) LA CONSISTENZA DEI BENI DI CUI AL PRESENTE ALLEGATO (E/1) E' STATA AGGIORNATA IN BASE ALLA DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE AMBIENTE E DIFESA DEL SUOLO E DELLA COSTA N. 12418 DEL 19.10.2007. OGGETTO "AGGIORNAMENTO DELLA MISURA DEI DIRITTI PROPORZIONALI ANNUI ANTICIPATI DOVUTI PER I PERMESSI DI RICERCA E PER LE CONCESSIONI DI ACQUE MINERALI E TERMALI UBICATI IN TERRITORIO DELLA REGIONE EMILIA-ROMAGNA TRIENNIO 2008-2009-2010."

## PREMESSA AGLI ALLEGATI E/2 e E/3

Al fine di dare più compiuta applicazione al comma 4, dell'art. 67, della L.R. 15 novembre 2001, n. 40 "Ordinamento contabile della Regione Emilia-Romagna, abrogazione delle L.R. 6 luglio 1977, n. 31 e 27 marzo 1972, n. 4", i beni immobili (fabbricati - allegato E/2 e terreni - allegato E/3) sono stati suddivisi nelle seguenti categorie:

- A) Beni in uso diretto della Regione e di società o aziende da essa dipendenti o ad essa funzionali;
- B) Beni dati in uso a soggetti pubblici o a società a prevalente capitale pubblico o a enti che operano senza finalità di lucro, che perseguono un interesse collettivo e generale, organizzazioni ed associazioni, anche se prive di personalità giuridica;
- C) Beni non utilizzati in quanto non strategici, che necessiterebbero di consistenti interventi manutentivi che esulano dalle attuali politiche regionali di investimento, e pertanto inseriti in piani di dismissione;
- E) Beni suscettibili di utilizzazione economica, per i quali viene rilevato il canone annuo di concessione distintamente per la loro effettiva destinazione e per il conseguente regime contrattuale in: uso abitativo, uso commerciale (negozi, uffici, magazzini, laboratori, ecc.), fondi rustici, altro.

Al fine di semplificare la lettura dei dati, si precisa che la Regione Emilia Romagna, per la gestione del patrimonio immobiliare, a partire dall'esercizio 2007, utilizza il modulo R3 di SAP. Questo modulo prevede una gerarchia nella quale l'unità economica rappresenta il livello più alto della struttura organizzativa della gestione immobiliare. Pertanto ogni unità economica raggruppa edifici e/o terreni nei casi in cui siano gestiti unitariamente, siano situati vicini geograficamente o formino un'area circoscritta o ancora siano utilizzati per lo stesso scopo.



## ALLEGATO E/2 - FABBRICATI

CONDIZIONE GIURIDICA	UNITA' ECONOMICA	COMUNE	DESCRIZIONE	CONSISTENZA ALL'1/1/2010	VARIAZIONI IN AUMENTO	VARIAZIONI IN DIMINUZIONE	CONSISTENZA AL 31/12/2010	NOTE
A) BENI IN USO DIRETTO								
PROVINCIA DI BOLOGNA								
DEMANIALE	774	BOLOGNA	EX MANIFATTURA	27.255.630,02	0,00	76.055,00	27.179.575,02	CAMBIO PARZIALE DI CATEGORIA DA A A E1
DEMANIALE	111	CASTEL MAGGIORE	LOCALI E ALLOGGIO CUSTODE VILLA SALINA	0,00	681.158,10	0,00	681.158,10	MODIFICA CONDIZIONE GIURIDICA PER VINCOLO D.LGS. 42/2004 E S.M.
DISPONIBILE	63	SAN GIORGIO DI PIANO	CENTRO ARCHIVI SAN GIORGIO DI PIANO	97.610,10	0,00	0,00	97.610,10	
INDISPONIBILE	37	BOLOGNA	FIERA DISTRICT - SEDI UFFICI REGIONALI	77.496.084,51	26.277.580,70	0,00	103.773.665,21	RICOGNIZIONE E RIVALUTAZIONE
INDISPONIBILE	38	BOLOGNA	FIERA DISTRICT - PARCHEGGI UFFICI	1.798.398,20	0,00	1.136.205,18	662.193,02	RICOGNIZIONE E RIVALUTAZIONE
INDISPONIBILE	39	BOLOGNA	UFFICI SEDE A.R.P.A.	1.732.082,10	0,00	0,00	1.732.082,10	
INDISPONIBILE	40	BOLOGNA	TERZA TORRE IN COSTRUZIONE	15.434.027,00	0,00	13.574.158,00	1.859.869,00	RICOGNIZIONE E RIVALUTAZIONE
INDISPONIBILE	63	SAN GIORGIO DI PIANO	CENTRO ARCHIVI SAN GIORGIO DI PIANO	500.526,60	0,00	0,00	500.526,60	
INDISPONIBILE	111	CASTEL MAGGIORE	LOCALI E ALLOGGIO CUSTODE VILLA SALINA	681.158,10	0,00	681.158,10	0,00	MODIFICA CONDIZIONE GIURIDICA PER VINCOLO D.LGS. 42/2004 E S.M.

## ALLEGATO E/2 - FABBRICATI

CONDIZIONE GIURIDICA	UNITA' ECONOMICA	COMUNE	DESCRIZIONE	CONSISTENZA ALL'1/1/2010	VARIAZIONI IN AUMENTO	VARIAZIONI IN DIMINUIZIONE	CONSISTENZA AL 31/12/2010	NOTE
INDISPONIBILE	772	BOLOGNA	UFFICI REGIONALI BOLOGNA	4.420.366,20	96.483,00	0,00	4.516.849,20	RICOGNIZIONE E RIVALUTAZIONE
<u>PROVINCIA DI FERRARA</u>								
INDISPONIBILE	67	CODIGORO	UFFICI REGIONALI	156.285,02	0,00	0,00	156.285,02	
INDISPONIBILE	771	FERRARA	UFFICI REGIONALI FERRARA	742.608,60	0,00	0,00	742.608,60	
<u>PROVINCIA DI FORLI' - CESENA</u>								
INDISPONIBILE	137	FORLI'	CENTRO INCREMENTO SELVAGGINA	1.569.086,40	0,00	1.569.086,40	0,00	CAMBIO CATEGORIA DA A A E4
INDISPONIBILE	732	FORLI'	UFFICI SERVIZIO TECNICO DI BACINO	788.092,40	0,00	0,00	788.092,40	
<u>PROVINCIA DI MODENA</u>								
INDISPONIBILE	769	MODENA	UFFICI REGIONALI DI MODENA	1.562.742,60	0,00	0,00	1.562.742,60	
<u>PROVINCIA DI PARMA</u>								
DEMANIALE	776	PARMA	UFFICI REGIONALI DI PIACENZA	0,00	1.635.007,00	0,00	1.635.007,00	MODIFICA CONDIZIONE GIURIDICA PER VINCOLO D.LGS. 42/2004 E S.M.
INDISPONIBILE	776	PARMA	UFFICI REGIONALI DI PIACENZA	1.635.007,00	0,00	1.635.007,00	0,00	MODIFICA CONDIZIONE GIURIDICA PER VINCOLO D.LGS. 42/2004 E S.M.
<u>PROVINCIA DI PIACENZA</u>								
DEMANIALE	11	PIACENZA	UFFICI REGIONALI DI PIACENZA	0,00	262.281,60	0,00	262.281,60	MODIFICA CONDIZIONE GIURIDICA PER VINCOLO D.LGS. 42/2004 E S.M.

## ALLEGATO E/2 - FABBRICATI

CONDIZIONE GIURIDICA	UNITA' ECONOMICA	COMUNE	DESCRIZIONE	CONSISTENZA ALL'1/1/2010	VARIAZIONI IN AUMENTO	VARIAZIONI IN DIMINUZIONE	CONSISTENZA AL 31/12/2010	NOTE
INDISPONIBILE	11	PIACENZA	UFFICI REGIONALI DI PIACENZA	262.281,60	0,00	262.281,60	0,00	MODIFICA CONDIZIONE GIURIDICA PER VINCOLO D.LGS. 42/2004 E S.M.
<b>PROVINCIA DI RAVENNA</b>								
INDISPONIBILE	7	RAVENNA	UFFICI REGIONALI DI RAVENNA	1.229.685,07	0,00	0,00	1.229.685,07	
<b>PROVINCIA DI REGGIO EMILIA</b>								
INDISPONIBILE	770	REGGIO EMILIA	UFFICI REGIONALI DI REGGIO EMILIA	1.205.445,40	0,00	0,00	1.205.445,40	
<b>TOTALE PARTE A) BENI IN USO DIRETTO</b>				<b>138.567.116,92</b>	<b>28.952.510,40</b>	<b>18.933.951,28</b>	<b>148.585.676,04</b>	
<b>B) BENI DATI IN USO</b>								
<b>PROVINCIA DI BOLOGNA</b>								
DEMANIALE	1	CASTEL SAN PIETRO, SALA BOLOGNESE	CENTRO IDRAULICO	82.482,00	0,00	0,00	82.482,00	
DEMANIALE	79	BOLOGNA, BUDRIO, MEDICINA, MOLINELLA, CASTENASO	FERROVIA BOLOGNA-PORTOMAGGIORE	1.985.170,17	0,00	0,00	1.985.170,17	
DEMANIALE	83	CASALECCHIO DI RENO, CRESPELLANO, ZOLA PREDOSA, BAZZANO	FERROVIA CASELECCHIO - VIGNOLA	1.797.657,92	0,00	0,00	1.797.657,92	
DISPONIBILE	34	BOLOGNA	FABBRICATO CADUTI DEL LAVORO	1.536.944,40	0,00	0,00	1.536.944,40	
DISPONIBILE	59	CEZANO DELL'EMILIA	FODERE FOIANO	21.854,00	0,00	0,00	21.854,00	

## ALLEGATO E/2 - FABBRICATI

CONDIZIONE GIURIDICA	UNITA' ECONOMICA	COMUNE	DESCRIZIONE	CONSISTENZA ALL'1/1/2010	VARIAZIONI IN AUMENTO	VARIAZIONI IN DIMINUZIONE	CONSISTENZA AL 31/12/2010	NOTE
INDISPONIBILE	33	BENTIVIGLIO	CENTRO DOGANALE BENTIVIGLIO	1.854.780,90	0,00	0,00	1.854.780,90	
INDISPONIBILE	44	LIZZANO IN BELVEDERE	FABBRICATO LOC. CORNO ALLE SCALE	17.691,98	0,00	0,00	17.691,98	
INDISPONIBILE	46	LIZZANO IN BELVEDERE	CENTRO VISITA PIAN D'IVO	66.962,00	0,00	0,00	66.962,00	
INDISPONIBILE	47	LIZZANO IN BELVEDERE	CENTRO VISITA PIAN D'IVO	9.956,10	0,00	0,00	9.956,10	
INDISPONIBILE	48	LIZZANO IN BELVEDERE	RIFUGIO SEGAVECCHIA	12.201,00	0,00	0,00	12.201,00	
INDISPONIBILE	49	LIZZANO IN BELVEDERE	RIFUGIO CAPANNA DELLE GUARDIE	3.660,30	0,00	0,00	3.660,30	CANONE ANNUO DI CONCESSIONE EURO 65,63
INDISPONIBILE	51	LIZZANO IN BELVEDERE	RIFUGIO CASONI DEI BAGNADORI	29.849,65	0,00	0,00	29.849,65	
INDISPONIBILE	53	LIZZANO IN BELVEDERE	CENTRO SPORTIVO CORNO ALLE SCALE	208.662,22	0,00	0,00	208.662,22	
INDISPONIBILE	54	LIZZANO IN BELVEDERE	PARCO CORNO ALLE SCALE	15.861,30	0,00	0,00	15.861,30	
INDISPONIBILE	58	OZZANO EMILIA	CENTRO SETTEPONTI	1.137.566,10	0,00	0,00	1.137.566,10	
INDISPONIBILE	60	FORRETTA TERME	UFFICI ISETTORATO DISTRETTUALE FORESTALE	122.208,45	0,00	0,00	122.208,45	
INDISPONIBILE	61	FORRETTA TERME	VIVAIO I MONTI	72.557,10	0,00	0,00	72.557,10	

## ALLEGATO E/2 - FABBRICATI

CONDIZIONE GIURIDICA	UNITA' ECONOMICA	COMUNE	DESCRIZIONE	CONSISTENZA ALL'1/1/2010	VARIAZIONI IN AUMENTO	VARIAZIONI IN DIMINUZIONE	CONSISTENZA AL 31/12/2010	NOTE
INDISPONIBILE	62	SAN BENEDETTO VAL DI SAMBRO	FABBRICATO PIAN DI BALESTRA	84.270,90	0,00	0,00	84.270,90	CANONE ANNUO DI CONCESSIONE EURO 2.205,87
INDISPONIBILE	64	SAN GIOVANNI IN PERSICETO	CENTRO DI FORMAZIONE TAMBURI	1.064.442,75	0,00	0,00	1.064.442,75	
INDISPONIBILE	686	LIZZANO IN BELVEDERE	FABBRICATI DELLA FORESTA CORNO ALLE SCALE	0,00	7.321,00	0,00	7.321,00	RICOGNIZIONE E RIVALUTAZIONE
INDISPONIBILE	735	LIZZANO IN BELVEDERE	RIFUGIO SASSETO	0,00	0,00	0,00	0,00	CANONE ANNUO DI CONCESSIONE EURO 93,13
<b>PROVINCIA DI FERRARA</b>								
DEMANIALE	1	FERRARA	CENTRO IDRAULICO	1.180.991,64	0,06	0,00	1.180.991,70	
DEMANIALE	79	ARGENTA, PORTOMAGGIORE	FERROVIA BOLOGNA-PORTOMAGGIORE	218.237,94	0,00	0,00	218.237,94	
DEMANIALE	74	FERRARA	CENTRO EX CASA BALBO	0,00	251.888,94	0,00	251.888,94	MODIFICA CONDIZIONE GIURIDICA PER VINCOLO D.LGS. 42/2004 E S.M.
DEMANIALE	75	FERRARA	CENTRO FORMAZIONE PROFESSIONALE E SPORTIVO	0,00	4.313.342,87	0,00	4.313.342,87	MODIFICA CONDIZIONE GIURIDICA PER VINCOLO D.LGS. 42/2004 E S.M. CANONE ANNUO DI CONCESSIONE EURO 723,25

## ALLEGATO E/2 - FABBRICATI

CONDIZIONE GIURIDICA	UNITA' ECONOMICA	COMUNE	DESCRIZIONE	CONSISTENZA ALL'1/1/2010	VARIAZIONI IN AUMENTO	VARIAZIONI IN DIMINUIZIONE	CONSISTENZA AL 31/12/2010	NOTE
DEMANIALE	82	CODIGORO, FERRARA, MASI TORELLO, MASSA FISCAGLIA, MIGLIARINO, OSTELLATO, MIGLIARO	FERROVIA FERRARA CODIGORO	9.397.785,58	0,00	0,00	9.397.785,58	
DEMANIALE	758	BONDENO, FERRARA, VIGARANO MAINARDA	FERROVIA SUZZARA-FERRARA	636.386,80	0,00	0,00	636.386,80	
DISPONIBILE	65	CODIGORO	CENTRO SCOLASTICO CODIGORO	1.587.266,10	0,00	0,00	1.587.266,10	
DISPONIBILE	68	COMACCHIO	CENTRO SCOLASTICO LIDO DEGLI ESTENSI	3.416.256,00	0,00	0,00	3.416.256,00	
DISPONIBILE	74	FERRARA	CENTRO EX CASA BALBO	251.888,94	0,00	251.888,94	0,00	MODIFICA CONDIZIONE GIURIDICA PER VINCOLO D.LGS. 42/2004 E S.M.
DISPONIBILE	75	FERRARA	CENTRO FORMAZIONE PROFESSIONALE E SPORTIVO	1.973.518,67	2.339.824,20	4.313.342,87	0,00	MODIFICA CONDIZIONE GIURIDICA PER VINCOLO D.LGS. 42/2004 E S.M.
INDISPONIBILE	1	CODIGORO, MESOLA	CENTRO IDRAULICO	810.847,64	0,00	0,00	810.847,64	
INDISPONIBILE	93	OSTELLATO	CABINA DECOMPRESSIONE DELLA S.A.G	10.710,02	0,00	0,00	10.710,02	
INDISPONIBILE	94	SANT'AGOSTINO	CENTRO FORMAZIONE PROFESSIONALE SANT'AGOSTINO	1.781.036,48	0,00	0,00	1.781.036,48	

## ALLEGATO E/2 - FABBRICATI

CONDIZIONE GIURIDICA	UNITA' ECONOMICA	COMUNE	DESCRIZIONE	CONSISTENZA ALL'1/1/2010	VARIAZIONI IN AUMENTO	VARIAZIONI IN DIMINUZIONE	CONSISTENZA AL 31/12/2010	NOTE
INDISPONIBILE	244	FERRARA	CENTRO ORTOFRUTTICOLO	3.189.185,21	0,00	0,00	3.189.185,21	
<b>PROVINCIA DI FORLI'-CESENA</b>								
DEMANIALE	1	FORLI', FORLIMPOPOLI, SAVIGNANO SUL RUBICONE	CENTRO IDRAULICO	105.003,66	0,00	0,00	105.003,66	
DEMANIALE	8	BAGNO DI ROMAGNA	FABBRICATO SPABATENZA	0,00	13.828,13	0,00	13.828,13	MODIFICA CONDIZIONE GIURIDICA PER VINCOLO D.LGS. 42/2004 E S.M.
DEMANIALE	129	BAGNO DI ROMAGNA	FABBRICATO CA' DI VEROLI	0,00	190.855,36	0,00	190.855,36	MODIFICA CONDIZIONE GIURIDICA PER VINCOLO D.LGS. 42/2004 E S.M.
DEMANIALE	130	BAGNO DI ROMAGNA	FABBRICATO LE CASELLE	0,00	304.219,13	0,00	304.219,13	MODIFICA CONDIZIONE GIURIDICA PER VINCOLO D.LGS. 42/2004 E S.M.
DEMANIALE	131	BAGNO DI ROMAGNA	FABBRICATO CA' DI SOFRA	0,00	80.528,70	0,00	80.528,70	MODIFICA CONDIZIONE GIURIDICA PER VINCOLO D.LGS. 42/2004 E S.M.
DEMANIALE	132	BAGNO DI ROMAGNA	FABBRICATO VILLA GIANELLI	0,00	109.811,65	0,00	109.811,65	MODIFICA CONDIZIONE GIURIDICA PER VINCOLO D.LGS. 42/2004 E S.M.

## ALLEGATO E/2 - FABBRICATI

CONDIZIONE GIURIDICA	UNITA' ECONOMICA	COMUNE	DESCRIZIONE	CONSISTENZA ALL'1/1/2010	VARIAZIONI IN AUMENTO	VARIAZIONI IN DIMINUIZIONE	CONSISTENZA AL 31/12/2010	NOTE
DEMANIALE	133	BAGNO DI ROMAGNA	FABBRICATO TRAPISA DI SOTTO	0,00	60.531,98	0,00	60.531,98	MODIFICA CONDIZIONE GIURIDICA PER VINCOLO D.LGS. 42/2004 E S.M.
DEMANIALE	135	BAGNO DI ROMAGNA	FABBRICATO MOLINO DELLE CORTINE	0,00	48.426,00	0,00	48.426,00	MODIFICA CONDIZIONE GIURIDICA PER VINCOLO D.LGS. 42/2004 E S.M.
DEMANIALE	145	GALEATA	FABBRICATO FARNETO	0,00	40.535,25	0,00	40.535,25	MODIFICA CONDIZIONE GIURIDICA PER VINCOLO D.LGS. 42/2004 E S.M.
DEMANIALE	179	PREMILCUORE	FABBRICATO LOC. FIUMICELLO	0,00	207.281,20	0,00	207.281,20	MODIFICA CONDIZIONE GIURIDICA PER VINCOLO D.LGS. 42/2004 E S.M.
DEMANIALE	188	SANTA SOFIA	FABBRICATO CASONE DELLA BURRAIA	0,00	29.770,70	0,00	29.770,70	MODIFICA CONDIZIONE GIURIDICA PER VINCOLO D.LGS. 42/2004 E S.M.
DEMANIALE	192	SANTA SOFIA	FABBRICATO BOTOLANO	0,00	27.786,20	0,00	27.786,20	MODIFICA CONDIZIONE GIURIDICA PER VINCOLO D.LGS. 42/2004 E S.M.
DEMANIALE	197	SANTA SOFIA	FABBRICATO VALLICELLA	0,00	44.911,65	0,00	44.911,65	MODIFICA CONDIZIONE GIURIDICA PER VINCOLO D.LGS. 42/2004 E S.M.



## ALLEGATO E/2 - FABBRICATI

CONDIZIONE GIURIDICA	UNITA' ECONOMICA	COMUNE	DESCRIZIONE	CONSISTENZA ALL'1/1/2010	VARIAZIONI IN AUMENTO	VARIAZIONI IN DIMINUZIONE	CONSISTENZA AL 31/12/2010	NOTE
DEMANIALE	211	SARSINA	FABBRICATO MONTALTO	0,00	64.422,25	0,00	64.422,25	MODIFICA CONDIZIONE GIURIDICA PER VINCOLO D.LGS. 42/2004 E S.M.
DEMANIALE	213	TREDOZIO	RIFUGIO CASA PONTE DI SOPRA	0,00	36.658,11	0,00	36.658,11	MODIFICA CONDIZIONE GIURIDICA PER VINCOLO D.LGS. 42/2004 E S.M.
DEMANIALE	215	TREDOZIO	FABBRICATO BAGNO	0,00	13.640,55	0,00	13.640,55	MODIFICA CONDIZIONE GIURIDICA PER VINCOLO D.LGS. 42/2004 E S.M.
DEMANIALE	264	BAGNO DI ROMAGNA	FABBRICATO RIO SALSO	0,00	162.683,92	0,00	162.683,92	MODIFICA CONDIZIONE GIURIDICA PER VINCOLO D.LGS. 42/2004 E S.M.
DEMANIALE	266	BAGNO DI ROMAGNA	LOC. TRAPPISA DI SOPRA	0,00	53.269,00	0,00	53.269,00	MODIFICA CONDIZIONE GIURIDICA PER VINCOLO D.LGS. 42/2004 E S.M.
DEMANIALE	717	CESENA	CANALI DEMANIALI	13.020,00	0,00	0,00	13.020,00	
INDISPONIBILE	8	BAGNO DI ROMAGNA	FABBRICATO STABATENZA	13.828,13	0,00	13.828,13	0,00	MODIFICA CONDIZIONE GIURIDICA PER VINCOLO D.LGS. 42/2004 E S.M.
INDISPONIBILE	120	BAGNO DI ROMAGNA	FABBRICATI FUTINE	24.890,25	0,00	0,00	24.890,25	

## ALLEGATO E/2 - FABBRICATI

CONDIZIONE GIURIDICA	UNITA' ECONOMICA	COMUNE	DESCRIZIONE	CONSISTENZA ALL'1/1/2010	VARIAZIONI IN AUMENTO	VARIAZIONI IN DIMINUIZIONE	CONSISTENZA AL 31/12/2010	NOTE
INDISPONIBILE	124	BAGNO DI ROMAGNA	FABBRICATO CROCIETTA	31.113,60	0,00	0,00	31.113,60	
INDISPONIBILE	125	BAGNO DI ROMAGNA	FABBRICATO MONTE LE CORTI	3.318,75	0,00	0,00	3.318,75	
INDISPONIBILE	128	BAGNO DI ROMAGNA	FABBRICATO ROCCHETTA	7.743,75	0,00	0,00	7.743,75	
INDISPONIBILE	129	BAGNO DI ROMAGNA	FABBRICATO CA' DI VEROLI	190.855,36	0,00	190.855,36	0,00	MODIFICA CONDIZIONE GIURIDICA PER VINCOLO D.LGS. 42/2004 E S.M.
INDISPONIBILE	130	BAGNO DI ROMAGNA	FABBRICATO LE CASELLE	304.219,13	0,00	304.219,13	0,00	MODIFICA CONDIZIONE GIURIDICA PER VINCOLO D.LGS. 42/2004 E S.M.
INDISPONIBILE	131	BAGNO DI ROMAGNA	FABBRICATO CA' DI SOFFA	80.528,70	0,00	80.528,70	0,00	MODIFICA CONDIZIONE GIURIDICA PER VINCOLO D.LGS. 42/2004 E S.M.
INDISPONIBILE	132	BAGNO DI ROMAGNA	FABBRICATO VILLA GIANELLI	109.811,65	0,00	109.811,65	0,00	MODIFICA CONDIZIONE GIURIDICA PER VINCOLO D.LGS. 42/2004 E S.M.
INDISPONIBILE	133	BAGNO DI ROMAGNA	FABBRICATO TRAPISA DI SOTTO	60.531,98	0,00	60.531,98	0,00	MODIFICA CONDIZIONE GIURIDICA PER VINCOLO D.LGS. 42/2004 E S.M.
INDISPONIBILE	134	BAGNO DI ROMAGNA	FABBRICATO CASA DEL TOPINO	37.010,00	5.695,00	42.705,00	0,00	MODIFICA CONDIZIONE GIURIDICA PER VINCOLO D.LGS. 42/2004 E S.M.
								IL 21/12/2010

## ALLEGATO E/2 - FABBRICATI

CONDIZIONE GIURIDICA	UNITA' ECONOMICA	COMUNE	DESCRIZIONE	CONSISTENZA ALL'1/1/2010	VARIAZIONI IN AUMENTO	VARIAZIONI IN DIMINUIZIONE	CONSISTENZA AL 31/12/2010	NOTE
INDISPONIBILE	135	BAGNO DI ROMAGNA	FABBRICATO MOLINO DELLE CORTINE	48.426,00	0,00	48.426,00	0,00	MODIFICA CONDIZIONE GIURIDICA PER VINCOLO D.LGS. 42/2004 E S.M.
INDISPONIBILE	138	FORLI'	MERCATO AVICOLO	3.861.244,05	0,00	0,00	3.861.244,05	
INDISPONIBILE	141	GALEATA	FORESTA DI GALEATA	97.532,40	0,00	0,00	97.532,40	
INDISPONIBILE	142	GALEATA	FABBRICATO CALDINO	76.949,50	0,00	0,00	76.949,50	
INDISPONIBILE	143	GALEATA	FABBRICATO CAMPONE	51.901,50	0,00	0,00	51.901,50	
INDISPONIBILE	144	GALEATA	FABBRICATO BRAMALBONE	37.417,80	0,00	0,00	37.417,80	
INDISPONIBILE	145	GALEATA	FABBRICATO FARNETO	40.535,25	0,00	40.535,25	0,00	MODIFICA CONDIZIONE GIURIDICA PER VINCOLO D.LGS. 42/2004 E S.M.
INDISPONIBILE	146	GALEATA	FABBRICATO VERZOLINO	59.244,15	0,00	0,00	59.244,15	
INDISPONIBILE	149	GALEATA	CENTRO VISITA ALPINI	79.942,80	0,00	0,00	79.942,80	
INDISPONIBILE	166	FORTICO E SAN BENEDETTO	RIFUGIO PLAN DI DRAGONI	8.893,50	0,00	0,00	8.893,50	
INDISPONIBILE	173	PREDAPPIO	FABBRICATO CICANELLO	23.860,31	0,00	0,00	23.860,31	
INDISPONIBILE	178	PREMILCUORE	FABBRICATO FARFARETA	32.645,55	0,00	0,00	32.645,55	

## ALLEGATO E/2 - FABBRICATI

CONDIZIONE GIURIDICA	UNITA' ECONOMICA	COMUNE	DESCRIZIONE	CONSISTENZA ALL'1/1/2010	VARIAZIONI IN AUMENTO	VARIAZIONI IN DIMINUZIONE	CONSISTENZA AL 31/12/2010	NOTE
INDISPONIBILE	179	PREMILCUORE	FABBRICATO LOC. FIUMICELLO	207.281,20	0,00	207.281,20	0,00	MODIFICA CONDIZIONE GIURIDICA PER VINCOLO D.LGS. 42/2004 E S.M.
INDISPONIBILE	183	PREMILCUORE	LOC. GIUMELLA	0,00	470.239,50	0,00	470.239,50	RICOGNIZIONE E RIVALUTAZIONE
INDISPONIBILE	184	PREMILCUORE	FABBRICATO GORGOLAIO	18.654,30	2.331,00	13.990,30	6.995,00	
INDISPONIBILE	499	PREMILCUORE	FABBR. MONTALE	0,00	260.133,00	0,00	260.133,00	RICOGNIZIONE E RIVALUTAZIONE
INDISPONIBILE	707	PREMILCUORE	FABBRICATI FORESTA PREMILCUORE	0,00	50.703,00	0,00	50.703,00	RICOGNIZIONE E RIVALUTAZIONE
INDISPONIBILE	186	SANTA SOFIA	FABBRICATO VILLANETA	116.839,90	0,00	0,00	116.839,90	
INDISPONIBILE	187	SANTA SOFIA	PALAZZO GRANDUCALE	11.577,85	0,00	11.577,85	0,00	VENDUTO IL 22/11/2010
INDISPONIBILE	188	SANTA SOFIA	FABBRICATO CASONE DELLA BURRAIA	29.770,70	0,00	29.770,70	0,00	MODIFICA CONDIZIONE GIURIDICA PER VINCOLO D.LGS. 42/2004 E S.M.
INDISPONIBILE	190	SANTA SOFIA	FABBRICATO VALPISIELLA	126.405,30	0,00	0,00	126.405,30	
INDISPONIBILE	192	SANTA SOFIA	FABBRICATO BOTOLANO	27.786,20	0,00	27.786,20	0,00	MODIFICA CONDIZIONE GIURIDICA PER VINCOLO D.LGS. 42/2004 E S.M.
INDISPONIBILE	193	SANTA SOFIA	CENTRO AZIENDALE	480.600,85	0,00	0,00	480.600,85	

## ALLEGATO E/2 - FABBRICATI

CONDIZIONE GIURIDICA	UNITA' ECONOMICA	COMUNE	DESCRIZIONE	CONSISTENZA ALL'1/1/2010	VARIAZIONI IN AUMENTO	VARIAZIONI IN DIMINUIZIONE	CONSISTENZA AL 31/12/2010	NOTE
INDISPONIBILE	194	SANTA SOFIA	FABBRICATO MANDRIOLI DI SOPRA	150.026,10	0,00	0,00	150.026,10	
INDISPONIBILE	196	SANTA SOFIA	FABBRICATO ORTOVECCHIO	378.017,68	0,00	0,00	378.017,68	
INDISPONIBILE	197	SANTA SOFIA	FABBRICATO VALLICELLA	44.911,65	0,00	44.911,65	0,00	MODIFICA CONDIZIONE GIURIDICA PER VINCOLO D.LGS. 42/2004 E S.M.
INDISPONIBILE	198	SANTA SOFIA	FABBRICATO VIA VIGNOLA	7.006,25	0,00	0,00	7.006,25	
INDISPONIBILE	200	SARSINA	RIFUGIO CARESTE MONTALTO	7.320,78	0,00	0,00	7.320,78	
INDISPONIBILE	211	SARSINA	FABBRICATO MONTALTO	64.422,25	0,00	64.422,25	0,00	MODIFICA CONDIZIONE GIURIDICA PER VINCOLO D.LGS. 42/2004 E S.M.
INDISPONIBILE	213	TREDOZIO	RIFUGIO CASA PONTE DI SOPRA	36.658,11	0,00	36.658,11	0,00	MODIFICA CONDIZIONE GIURIDICA PER VINCOLO D.LGS. 42/2004 E S.M.
INDISPONIBILE	215	TREDOZIO	FABBRICATO BAGNO	13.640,55	0,00	13.640,55	0,00	MODIFICA CONDIZIONE GIURIDICA PER VINCOLO D.LGS. 42/2004 E S.M.
INDISPONIBILE	218	TREDOZIO	AREA PARETAIO CIONI	5.206,00	0,00	0,00	5.206,00	
INDISPONIBILE	220	VERGHERETO	FABBRICATO LE LASTRE	27.568,80	0,00	0,00	27.568,80	

## ALLEGATO E/2 - FABBRICATI

CONDIZIONE GIURIDICA	UNITA' ECONOMICA	COMUNE	DESCRIZIONE	CONSISTENZA ALL'1/1/2010	VARIAZIONI IN AUMENTO	VARIAZIONI IN DIMINUIZIONE	CONSISTENZA AL 31/12/2010	NOTE
INDISPONIBILE	223	VERGHERETO	FABBRICATO VALCGNA	78.004,50	0,00	0,00	78.004,50	
INDISPONIBILE	225	VERGHERETO	CABINA ELETTRICA	1.385,52	0,00	0,00	1.385,52	
INDISPONIBILE	264	BAGNO DI ROMAGNA	FABBRICATO RIO SALSÒ	162.683,92	0,00	162.683,92	0,00	MODIFICA CONDIZIONE GIURIDICA PER VINCOLO D.LGS. 42/2004 E S.M.
INDISPONIBILE	266	BAGNO DI ROMAGNA	LOC. TRAPPISA DI SOPRA	45.663,00	7.606,00	53.269,00	0,00	MODIFICA CONDIZIONE GIURIDICA PER VINCOLO D.LGS. 42/2004 E S.M.
INDISPONIBILE	664	VERGHERETO	RIFUGIO GIUSEPPE	6.182,40	0,00	0,00	6.182,40	
DEMANIALE	1	RAVARINO, SAN PROSPERO	CENTRO IDRAULICO	51.719,84	0,00	0,00	51.719,84	
DEMANIALE	77	CARPI	FERROVIA BAGNOLO CARPI	3.880,08	0,00	0,00	3.880,08	
DEMANIALE	81	FORMIGINE, MODENA, SASSUOLO	FERROVIA MODENA-SASSUOLO	1.462.411,22	6.070.462,32	0,00	7.532.873,54	
DEMANIALE	756	SASSUOLO	FERROVIA REGGIO EMILIA-SASSUOLO	9.425,14	0,00	0,00	9.425,14	
INDISPONIBILE	28	FANANO	RIFUGIO CAPANNA	37.275,00	0,00	0,00	37.275,00	
INDISPONIBILE	29	FANANO	RIFUGIO LA PILACCIA	4.799,55	0,00	0,00	4.799,55	
INDISPONIBILE	30	FANANO	RIFUGIO VILLA ROSSELLA	3.199,35	0,00	0,00	3.199,35	
INDISPONIBILE	31	FRASSINORO	RIFUGIO MACCHERIA	6.914,25	0,00	0,00	6.914,25	

## ALLEGATO E/2 - FABBRICATI

CONDIZIONE GIURIDICA	UNITA' ECONOMICA	COMUNE	DESCRIZIONE	CONSISTENZA ALL'1/1/2010	VARIAZIONI IN AUMENTO	VARIAZIONI IN DIMINUIZIONE	CONSISTENZA AL 31/12/2010	NOTE
INDISPONIBILE	680	PIEVEPELAGO	FABBRICATI FORESTA PIEVEPELAGO	0,00	11.063,00	0,00	11.063,00	RICOGNIZIONE RIVALUTAZIONE
<b>PROVINCIA DI PARMA</b>								
DEMANIALE	1	TRAVERSETOLO	CENTRO IDRAULICO	45.627,90	0,00	0,00	45.627,90	
INDISPONIBILE	1	PARMA	CENTRO IDRAULICO	66.675,00	0,00	0,00	66.675,00	
INDISPONIBILE	13	COLLECCHIO	VIVAIO SCODOGNA	204.808,80	0,00	0,00	204.808,80	
INDISPONIBILE	19	PARMA	CENTRO FORMAZIONE PROFESSIONALE BURALDI	3.431.437,80	0,00	1.148.247,15	2.283.190,65	
INDISPONIBILE	20	SALSONMAGGIORE TERME	TERME SALSONMAGGIORE	3.250.820,76	52,50	0,00	3.250.873,26	
INDISPONIBILE	673	BEDONIA	FABBRICATI FORESTA MONTE PENNA	0,00	78.855,00	0,00	78.855,00	RICOGNIZIONE RIVALUTAZIONE
INDISPONIBILE	723	TORNOLO	FABBRICATI FORESTA MONTE PENNA	0,00	3.688,00	0,00	3.688,00	RICOGNIZIONE RIVALUTAZIONE
<b>PROVINCIA DI PIACENZA</b>								
INDISPONIBILE	10	PIACENZA	CENTRO FORMAZIONE PROFESSIONALE AMALDI	1.592.269,35	0,00	0,00	1.592.269,35	
<b>PROVINCIA DI RAVENNA</b>								
DEMANIALE	1	ALFONSINE, RAVENNA	CENTRO IDRAULICO	1.762.257,04	835.058,70	0,00	2.597.315,74	
DEMANIALE	95	BRISIGHELLA	MUSO DELLA RESISTENZA	0,00	139.094,76	0,00	139.094,76	MODIFICA CONDIZIONE GIURIDICA PER VINCOLO D. LGS. 42/2004 E S.M.
DISPONIBILE	110	FAENZA	CENTRO SPORTIVO FAENZA	1.365.823,72	0,00	0,00	1.365.823,72	
INDISPONIBILE	5	BRISIGHELLA	FABBRICATI BRISIGHELLA	45.388,81	12.600,00	0,00	57.988,81	

## ALLEGATO E/2 - FABBRICATI

CONDIZIONE GIURIDICA	UNITA' ECONOMICA	COMUNE	DESCRIZIONE	CONSISTENZA ALL'1/1/2010	VARIAZIONI IN AUMENTO	VARIAZIONI IN DIMINUZIONE	CONSISTENZA AL 31/12/2010	NOTE
INDISPONIBILE	95	BRISIGHELLA	MUSEO DELLA RESISTENZA	139.094,76	0,00	139.094,76	0,00	MODIFICA CONDIZIONE GIURIDICA PER VINCOLO D.LGS. 42/2004 E S.M.
INDISPONIBILE	96	BRISIGHELLA	ABITAZIONE CA' DI LA'	71.309,82	0,00	0,00	71.309,82	
INDISPONIBILE	97	BRISIGHELLA	ABITAZIONE POGGIO VENTO	54.065,15	0,00	0,00	54.065,15	
INDISPONIBILE	98	BRISIGHELLA	ABITAZIONE CA'DI FO'	26.571,30	0,00	0,00	26.571,30	
INDISPONIBILE	99	BRISIGHELLA	ORATORIO FORNAZZANO	7.076,75	0,00	0,00	7.076,75	
INDISPONIBILE	100	BRISIGHELLA	FABBRICATO CA' DI VIGO	3.253,68	0,00	0,00	3.253,68	
INDISPONIBILE	101	BRISIGHELLA	ABITAZIONE CORNETO	15.943,20	0,00	0,00	15.943,20	
INDISPONIBILE	102	BRISIGHELLA	ABITAZIONE LAGUNE	21.853,70	0,00	0,00	21.853,70	
INDISPONIBILE	103	BRISIGHELLA	FABBRICATI VIGO VECCHIO	18.925,50	0,00	0,00	18.925,50	
INDISPONIBILE	105	CASOLA VALSENIO	FABBRICATO BUDRIO VECCHIO	175.156,80	0,00	0,00	175.156,80	
INDISPONIBILE	109	CERVIA	UFFICIO DEL LAVORO	157.669,40	0,00	0,00	157.669,40	
INDISPONIBILE	119	RAVENNA	PORTO SAN VITALE	1.721.168,72	0,00	0,00	1.721.168,72	
<b>PROVINCIA DI REGGIO EMILIA</b>								
DEMANIALE	1	CAVRIAGO, CANOSSA, SCANDIANO, RUBIERA, SAN POLO D'ENZA	CENTRO IDRAULICO	190.161,25	0,00	0,00	190.161,25	



## ALLEGATO E/2 - FABBRICATI

CONDIZIONE GIURIDICA	UNITA' ECONOMICA	COMUNE	DESCRIZIONE	CONSISTENZA ALL'1/1/2010	VARIAZIONI IN AUMENTO	VARIAZIONI IN DIMINUZIONE	CONSISTENZA AL 31/12/2010	NOTE
DEMANIALE	77	CORREGGIO	FERROVIA BAGNOLO-CARPI	80.136,48	0,00	0,00	80.136,48	
DEMANIALE	78	BAGNOLO IN PIANO, GUASTALLA, NOVELLARA, REGGI O NEL L'EMILIA	FERROVIA REGGIO EMILIA - GUASTALLA	1.606.387,06	0,00	0,00	1.606.387,06	
DEMANIALE	80	MONTECCHIO EMILIA	FERROVIA BARCO MONTECCHIO	119.997,00	0,00	0,00	119.997,00	
DEMANIALE	755	BIBBIANO, CANOSSA, CAVRIAGO, REGGIO NELL'EMILIA, SAN POLO D'ENZA	FERROVIA REGGIO EMILIA - CANOSSA	3.102.122,90	14.641,00	0,00	3.116.763,90	
DEMANIALE	756	CASALGRANDE, REGGIO EMILIA, SCANDIANO	FERROVIA REGGIO EMILIA - SASSUOLO	811.033,40	0,00	0,00	811.033,40	
DEMANIALE	757	GUASTALLA	FERROVIA PARMA - SUZZARA	1.048.886,12	0,00	0,00	1.048.886,12	
DEMANIALE	765	BORETTO	FERROVIA REGGIO EMILIA - BORETTO	138.068,00	0,00	0,00	138.068,00	
DISPONIBILE	24	REGGIO EMILIA	MAGAZZINO FRIGORIFERO	4.755.375,50	2.941.453,00	2.919.287,50	4.777.541,00	
INDISPONIBILE	21	CASTELNUOVO NEI MONTI	CASTELNUOVO NEI VIVAIO FELINA	68.652,15	0,00	0,00	68.652,15	
INDISPONIBILE	22	LIGONCHIO	FORESTA OZOLA	20.856,08	0,00	0,00	20.856,08	
INDISPONIBILE	23	REGGIO EMILIA	UFFICI REGIONALI CORPO FORESTALE	175.156,28	0,00	0,00	175.156,28	

## ALLEGATO E/2 - FABBRICATI

CONDIZIONE GIURIDICA	UNITA' ECONOMICA	COMUNE	DESCRIZIONE	CONSISTENZA ALL'1/1/2010	VARIAZIONI IN AUMENTO	VARIAZIONI IN DIMINUIZIONE	CONSISTENZA AL 31/12/2010	NOTE
INDISPONIBILE	25	VILLA MINOZZO	CENTRO ABETINA REALE	33.947,75	0,00	0,00	33.947,75	
PROVINCIA DI MANTOVA	758	SERMIDE	FERROVIA SUZZARA FERRARA	0,00	2.246.529,60	0,00	2.246.529,60	RICOGNIZIONE E RIVALUTAZIONE
CL. BENI NON UTILIZZATI			TOTALE PARTE B) BENI DATI IN USO	69.934.574,20	21.551.742,23	10.329.294,15	81.157.022,28	
PROVINCIA DI FERRARA	92	OSTELLATO	VILLA TASSONI	0,00	370.246,80	0,00	370.246,80	MODIFICA CONDIZIONE GIURIDICA PER VINCOLO D. LGS. 42/2004 E S.M.
DISPONIBILE	3	COPPARO	FABBRICATI VIA DANTE	7.728,00	0,00	0,00	7.728,00	
DISPONIBILE	71	COMACCHIO	AREA VOLAMIA	19.912,00	0,00	19.912,00	0,00	VENUTO IL 14.10.2010
DISPONIBILE	71	LAGOSANTO	AREA VOLAMIA	0,00	32.075,85	0,00	32.075,85	CAMBIO CATEGORIA DA E A C.
DISPONIBILE	84	LAGOSANTO	FABBRICATI VIA FERTILIA	7.114,71	0,00	0,00	7.114,71	
DISPONIBILE	85	MESOLA	FABBRICATO VIA CASIGLIA	0,00	32.580,17	32.580,17	0,00	CAMBIO CATEGORIA DA E A C. VENUTO IL 25.10.2010
DISPONIBILE	89	MESOLA	FABBRICATI VIA GELOSIA	33.485,55	0,00	0,00	33.485,55	
DISPONIBILE	90	MESOLA	FABBRICATI VIA CORTE GUARNIERI	25.623,15	0,00	0,00	25.623,15	
INDISPONIBILE	2	CODIGORO	TORRE PIEZOMETRICA	498.301,13	0,00	0,00	498.301,13	

## ALLEGATO E/2 - FABBRICATI

CONDIZIONE GIURIDICA	UNITA' ECONOMICA	COMUNE	DESCRIZIONE	CONSISTENZA ALL'1/1/2010	VARIAZIONI IN AUMENTO	VARIAZIONI IN DIMINUIZIONE	CONSISTENZA AL 31/12/2010	NOTE
INDISPONIBILE	3	COPPARO	FABBRICATI VIA DANTE	119.572,68	0,00	0,00	119.572,68	
INDISPONIBILE	92	OSTELLATO	VILLA TASSONI	370.246,80	0,00	370.246,80	0,00	MODIFICA CONDIZIONE GIURIDICA PER VINCOLO D.LGS. 42/2004 E S.M.
<b>PROVINCIA DI FORLI'-CESENA</b>								
DEMANIALE	393	GALEATA	FABBRICATO CA' DI SOTTO	0,00	55.313,00	0,00	55.313,00	MODIFICA CONDIZIONE GIURIDICA PER VINCOLO D.LGS. 42/2004 E S.M.
INDISPONIBILE	136	BAGNO DI ROMAGNA	VIVAIO MONTANINO	56.592,32	0,00	0,00	56.592,32	
INDISPONIBILE	393	GALEATA	FABBRICATO CA' DI SOTTO	49.890,00	5.423,00	55.313,00	0,00	MODIFICA CONDIZIONE GIURIDICA PER VINCOLO D.LGS. 42/2004 E S.M.
INDISPONIBILE	708	ROCCA SAN CASCIANO	VIVAIO BELVEDERE	0,00	51.886,00	0,00	51.886,00	RICOGNIZIONE E RIVALUTAZIONE
<b>PROVINCIA DI MODENA</b>								
DEMANIALE	32	SERRAMAZZONI	COLONIA MONTANA	0,00	1.803.083,80	0,00	1.803.083,80	MODIFICA CONDIZIONE GIURIDICA PER VINCOLO D.LGS. 42/2004 E S.M.
DISPONIBILE	26	CARPI	CENTRALE TERMICA, ELETTRICA PROFUGHI	20.042,66	0,00	0,00	20.042,66	

## ALLEGATO E/2 - FABBRICATI

CONDIZIONE GIURIDICA	UNITA' ECONOMICA	COMUNE	DESCRIZIONE	CONSISTENZA ALL'1/1/2010	VARIAZIONI IN AUMENTO	VARIAZIONI IN DIMINUZIONE	CONSISTENZA AL 31/12/2010	NOTE
DISPONIBILE	32	SERRAMAZZONI	COLONIA MONTANA	1.803.083,80	0,00	1.803.083,80	0,00	MODIFICA CONDIZIONE GIURIDICA PER VINCOLO D.LGS. 42/2004 E S.M.
<u>PROVINCIA DI PARMA</u>								
DISPONIBILE	17	PARMA	ABITAZIONE PIAZZA MATTEOTTI	388.584,00	0,00	0,00	388.584,00	
<u>PROVINCIA DI PIACENZA</u>								
DISPONIBILE	12	SAN GIORGIO PIACENTINO	CASTELLO MONTANARO	515.030,25	0,00	515.030,25	0,00	VENUTO IL 15.12.2010
<u>PROVINCIA DI RAVENNA</u>								
DEMANIALE	108	CERVIA	EX COLONIA VARESSINA	4.720.353,00	0,00	0,00	4.720.353,00	
INDISPONIBILE	115	RAVENNA	ABITAZIONE VIA DEL FIGNONE	25.623,20	0,00	0,00	25.623,20	
E) BENI SUSCETTIBILI DI UTILIZZAZIONE ECONOMICA								
TOTALE PARTE C) BENI NON UTILIZZATI				8.661.183,25	2.350.608,62	2.796.166,02	8.215.625,85	
<u>PROVINCIA DI BOLOGNA</u>								
DEMANIALE	774	BOLOGNA	EX MANIFATTURA	0,00	76.055,00	0,00	76.055,00	CAMBIO PARZIALE DI CATEGORIA DA A A C. CANONE ANNUO DI CONCESSIONE EURO 2.093,28

## ALLEGATO E/2 - FABBRICATI

CONDIZIONE GIURIDICA	UNITA' ECONOMICA	COMUNE	DESCRIZIONE	CONSISTENZA ALL'1/1/2010	VARIAZIONI IN AUMENTO	VARIAZIONI IN DIMINUIZIONE	CONSISTENZA AL 31/12/2010	NOTE
DISPONIBILE	34	BOLOGNA	FABBRICATO CADUTI DEL LAVORO	830.077,50	0,00	0,00	830.077,50	CANONE ANNUO DI LOCAZIONE EURO 172.467,19 PER USO COMMERCIALE.
DISPONIBILE	41	IMOLA	PODERE BRUSCA	0,00	0,00	0,00	0,00	CANONE ANNUO DI LOCAZIONE EURO 1.731,41 PER USO FONDI RUSTICI
DISPONIBILE	57	MORDANO	UFFICI SANITARI	85.724,10	0,00	0,00	85.724,10	CANONE ANNUO DI LOCAZIONE EURO 14.185,11 PER USO COMMERCIALE
INDISPONIBILE	36	BOLOGNA	POLIAMBULATORIO A.S.L.	2.444.722,46	0,00	0,00	2.444.722,46	CANONE ANNUO DI LOCAZIONE EURO 122.570,10 PER USO COMMERCIALE
INDISPONIBILE	37	BOLOGNA	FIERA DISTRICT - SEDI UFFICI REGIONALI	0,00	0,00	0,00	0,00	CANONE ANNUO EURO 1.200,00 PER ANTENNA RIPETITORE
INDISPONIBILE	42	LIZZANO IN BELVEDERE	ALBERGO RISTORANTE RIO PIANO	151.838,50	0,00	0,00	151.838,50	CANONE ANNUO DI CONCESSIONE EURO 15.026,59 PER USO COMMERCIALE

## ALLEGATO E/2 - FABBRICATI

CONDIZIONE GIURIDICA	UNITA' ECONOMICA	COMUNE	DESCRIZIONE	CONSISTENZA ALL'1/1/2010	VARIAZIONI IN AUMENTO	VARIAZIONI IN DIMINUIZIONE	CONSISTENZA AL 31/12/2010	NOTE
INDISPONIBILE	52	LIZZANO IN BELVEDERE LOC. LA FOLLA	RISTORANTE "TAVOLA DEL CARDINALE"	398.077,30	474.189,00	0,00	872.266,30	CANONE ANNUO DI CONCESSIONE DI EURO 25.103,13 PER USO COMMERCIALE
INDISPONIBILE	685	LIZZANO IN BELVEDERE	TERRENO CHALET	0,00	27.855,74	0,00	27.855,74	RICOGNIZIONE E RIVALUTAZIONE. CANONE ANNUO DI CONCESSIONE EURO 810,69
<b>PROVINCIA DI FERRARA</b>								
DISPONIBILE	68	COMACCHIO	CENTRO SCOLASTICO LIDO DEGLI ESTENSI	24.530,00	0,00	0,00	24.530,00	CANONE ANNUO DI LOCAZIONE EURO 958,48 PER USO ABITATIVO
DISPONIBILE	70	COMACCHIO	FABBRICATO VIA BELFIORE	28.198,80	0,00	0,00	28.198,80	CANONE ANNUO DI LOCAZIONE EURO 409,20 PER USO ABITATIVO
DISPONIBILE	71	LAGOSANTO	PODERE AREA VOLANIA	32.075,85	0,00	32.075,85	0,00	CAMBIO CATEGORIA DA E A C
DISPONIBILE	72	COPPARO	ESERCIZIO COMMERCIALE V. SEMINIATO	50.489,66	0,00	0,00	50.489,66	CANONE ANNUO DI LOCAZIONE EURO 696,54 PER USO COMMERCIALE
DISPONIBILE	84	LAGOSANTO	FABBRICATI VIA FERTILIA	33.404,43	0,00	0,00	33.404,43	CANONE ANNUO DI LOCAZIONE EURO 381,00 PER USO ABITATIVO

## ALLEGATO E/2 - FABBRICATI

CONDIZIONE GIURIDICA	UNITA' ECONOMICA	COMUNE	DESCRIZIONE	CONSISTENZA ALL'1/1/2010	VARIAZIONI IN AUMENTO	VARIAZIONI IN DIMINUIZIONE	CONSISTENZA AL 31/12/2010	NOTE
DISPONIBILE	85	MESOLA	FABBRICATO VIA CASIGLIA	32.580,17	0,00	32.580,17	0,00	CAMBIO CATEGORIA DA E A C
DISPONIBILE	86	MESOLA	FABBRICATI VIA MARTA	69.221,25	0,00	0,00	69.221,25	CANONE ANNUO DI LOCAZIONE EURO 374,24 PER USO ABITATIVO
DISPONIBILE	87	MESOLA	FABBRICATI VIA VIGNA TOSSONA	36.196,65	0,00	0,00	36.196,65	CANONE ANNUO DI LOCAZIONE EURO 252,12 PER USO ABITATIVO
DISPONIBILE	88	MESOLA	FABBRICATI VIA USIGNOLI	57.211,35	0,00	0,00	57.211,35	CANONE ANNUO DI LOCAZIONE EURO 498,00 PER USO ABITATIVO
DISPONIBILE	91	MESOLA	FABBRICATI VIA MARZURA	42.027,30	0,00	0,00	42.027,30	CANONE ANNUO DI LOCAZIONE EURO 287,64 PER USO ABITATIVO
DISPONIBILE	94	SANT'AGOSTINO	CENTRO FORMAZIONE PROFESSIONALE SANT'AGOSTINO	534.145,55	0,00	0,00	534.145,55	CANONE ANNUO DI LOCAZIONE EURO 7.400,60 PER USO COMMERCIALE
INDISPONIBILE	244	FERRARA	CENTRO ORTOFRUTTICOLO	3.507.969,79	0,00	0,00	3.507.969,79	CANONE ANNUO DI LOCAZIONE EURO 161.157,75 PER USO COMMERCIALE.

## ALLEGATO E/2 - FABBRICATI

CONDIZIONE GIURIDICA	UNITA' ECONOMICA	COMUNE	DESCRIZIONE	CONSISTENZA ALL'1/1/2010	VARIAZIONI IN AUMENTO	VARIAZIONI IN DIMINUIZIONE	CONSISTENZA AL 31/12/2010	NOTE
INDISPONIBILE	252	GORO	AREA CORTILIVA VIA ALBERGHINI	0,00	0,00	0,00	0,00	CANONE ANNUO DI CONCESSIONE EURO 51,65 - AREA CORTILIVA
INDISPONIBILE	253	GORO	AREA CORTILIVA VIA FO, 4	0,00	0,00	0,00	0,00	CANONE ANNUO DI CONCESSIONE EURO 5,16 - AREA CORTILIVA
INDISPONIBILE	689	GORO	CIPPO GORO STRADA	0,00	0,00	0,00	0,00	CANONE ANNUO DI CONCESSIONE EURO 412,20 - AREA CORTILIVA
INDISPONIBILE	697	GORO	PODERE AREA CORTILIVA	0,00	6.942,00	0,00	6.942,00	RICOGNIZIONE E RIVALUTAZIONE - CANONE ANNUO DI CONCESSIONE EURO 49,07 - AREA CORTILIVA
INDISPONIBILE	775	OSTELLATO	POSTO DI RISTORO VALLETTE	0,00	0,00	0,00	0,00	DIRITTO DI SUPERFICIE EURO 148,43
PROVINCIA DI FORLÌ-CESENA DEMANIALE	9	PORTICO E SAN BENEDETTO	FABBRICATO VALVITOLE	0,00	42.297,82	0,00	42.297,82	MODIFICA CONDIZIONE GIURIDICA PER VINCOLO D.LGS. 42/2004 E S.M. CANONE ANNUO DI CONCESSIONE EURO 717,28 PER USO ABITATIVO



## ALLEGATO E/2 - FABBRICATI

CONDIZIONE GIURIDICA	UNITA' ECONOMICA	COMUNE	DESCRIZIONE	CONSISTENZA ALL'1/1/2010	VARIAZIONI IN AUMENTO	VARIAZIONI IN DIMINUIZIONE	CONSISTENZA AL 31/12/2010	NOTE
DEMANIALE	188	SANTA SOFIA	FABBRICATO CASONE DELLA BURRAIA	0,00	111.860,70	0,00	111.860,70	CONDIZIONE GIURIDICA PER VINCOLO D.LGS. 42/2004 E S.M. CANONE ANNUO DI CONCESSIONE EURO 2.195,20 PER USO COMMERCIALE
DEMANIALE	189	SANTA SOFIA	PALAZZO ZANETTI	0,00	201.949,90	0,00	201.949,90	CONDIZIONE GIURIDICA PER VINCOLO D.LGS. 42/2004 E S.M. CANONE ANNUO DI CONCESSIONE EURO 2.887,45 PER USO ABITATIVO
INDISPONIBILE	9	PORTICO E SAN BENEDETTO	FABBRICATO VALVITOLE	42.297,82	0,00	42.297,82	0,00	CONDIZIONE GIURIDICA PER VINCOLO D.LGS. 42/2004 E S.M.
INDISPONIBILE	137	FORLI'	CENTRO INCREMENTO SELVAGGINA	0,00	1.569.086,40	0,00	1.569.086,40	CAMBIO CATEGORIA DA A A E. CANONE ANNUO DI CONCESSIONE EURO 28.933,33
INDISPONIBILE	188	SANTA SOFIA	FABBRICATO CASONE DELLA BURRAIA	111.860,70	0,00	111.860,70	0,00	CONDIZIONE GIURIDICA PER VINCOLO D.LGS. 42/2004 E S.M.

## ALLEGATO E/2 - FABBRICATI

CONDIZIONE GIURIDICA	UNITA' ECONOMICA	COMUNE	DESCRIZIONE	CONSISTENZA ALL'1/1/2010	VARIAZIONI IN AUMENTO	VARIAZIONI IN DIMINUIZIONE	CONSISTENZA AL 31/12/2010	NOTE
INDISPONIBILE	189	SANTA SOFIA	PALAZZO ZANETTI	201.949,90	0,00	201.949,90	0,00	MODIFICA CONDIZIONE GIURIDICA PER VINCOLO D.LGS. 42/2004 E S.M.
INDISPONIBILE	213	TREDOZIO	RIFUGIO CASA PONTE DI SOPRA	0,00	0,00	0,00	0,00	CAMBIO DI CATEGORIA DA E A B
INDISPONIBILE	219	VERGHERETO	FABBRICATO PIANTREBBIO	34.033,48	0,00	0,00	34.033,48	CANONE ANNUO DI CONCESSIONE EURO 396,03 PER USO ABITATIVO
INDISPONIBILE	409	PORTICO E SAN BENEDETTO	FABBRICATO TRAFOSSI	0,00	0,00	0,00	0,00	CANONE ANNUO DI CONCESSIONE EURO 181,34 PER USO ABITATIVO
INDISPONIBILE	430	PREMILCUORE	FABBRICATO FOGGIOLO	0,00	42.298,00	0,00	42.298,00	RICOGNIZIONE E RIVALUTAZIONE. CANONE ANNUO DI CONCESSIONE EURO 181,34 PER USO ABITATIVO
INDISPONIBILE	663	VERGHERETO	PODERE TAVOLICCI E CAPANNE	0,00	0,00	0,00	0,00	CANONE ANNUO DI CONCESSIONE EURO 2.212,46

PROVINCIA DI PARMA

## ALLEGATO E/2 - FABBRICATI

CONDIZIONE GIURIDICA	UNITA' ECONOMICA	COMUNE	DESCRIZIONE	CONSISTENZA ALL'1/1/2010	VARIAZIONI IN AUMENTO	VARIAZIONI IN DIMINUIZIONE	CONSISTENZA AL 31/12/2010	NOTE
DISPONIBILE	17	PARMA	ABITAZIONE PIAZZA MATTEOTTI	1.139.602,28	0,00	0,00	1.139.602,28	CANONE ANNUO DI LOCAZIONE EURO 4.982,90 PER USO COMMERCIALE E EURO 29.302,97 PER USO ABITATIVO
DISPONIBILE	18	PARMA	ABITAZIONE VIA GULLI 13	259.018,41	0,00	0,00	259.018,41	CANONE ANNUO DI LOCAZIONE EURO 14.162,06 PER USO COMMERCIALE E EURO 4.551,99 PER USO ABITATIVO
INDISPONIBILE	14	CORNIGLIO	RIFUGIO LAGONI	64.802,85	0,00	0,00	64.802,85	CANONE ANNUO DI CONCESSIONE EURO 8.713,52 PER USO COMMERCIALE
INDISPONIBILE	15	CORNIGLIO	CHALET LAGDEI	285.330,50	0,00	0,00	285.330,50	CANONE ANNUO DI CONCESSIONE PER USO COMMERCIALE RICOMPRESO NELL'U.E. 14
INDISPONIBILE	16	CORNIGLIO	CASA DELLE GUARDIE	100.232,00	0,00	0,00	100.232,00	CANONE ANNUO DI CONCESSIONE PER USO COMMERCIALE RICOMPRESO NELL'U.E. 14

PROVINCIA DI RAVENNA

## ALLEGATO E/2 - FABBRICATI

CONDIZIONE GIURIDICA	UNITA' ECONOMICA	COMUNE	DESCRIZIONE	CONSISTENZA ALL'1/1/2010	VARIAZIONI IN AUMENTO	VARIAZIONI IN DIMINUIZIONE	CONSISTENZA AL 31/12/2010	NOTE
DISPONIBILE	110	FAENZA	CENTRO SPORTIVO FAENZA	27.113,99	0,00	0,00	27.113,99	CANONE ANNUO DI LOCAZIONE EURO 6.257,34 PER USO COMMERCIALE
INDISPONIBILE	114	RAVENNA	FABBRICATO USO COMMERCIALE LA VERRACCIA	253.922,60	0,00	0,00	253.922,60	CANONE ANNUO DI CONCESSIONE EURO 6.210,85 PER USO COMMERCIALE
INDISPONIBILE	118	RAVENNA	FABBRICATO DANCING SANTA FE	360.616,20	0,00	0,00	360.616,20	CANONE ANNUO DI CONCESSIONE EURO 14.366,81 PER USO COMMERCIALE
PROVINCIA DI REGGIO EMILIA INDISPONIBILE	754	BORETTO	PORTO FLUVIALE A.R.N.I.	0,00	0,00	0,00	0,00	CANONE ANNUO DI CONCESSIONE EURO 9.291,51 PER USO COMMERCIALE
PROVINCIA DI RIMINI DEMANIALE	227	CATTOLICA	ACQUARIO LE NAVI	7.425.436,73	0,00	0,00	7.425.436,73	CANONE ANNUO DI CONCESSIONE EURO 106.336,12 PER USO COMMERCIALE
TOTALE PARTE E) BENI SUSCETTIBILI DI UTILIZZAZIONE ECONOMICA				18.664.708,12	2.552.534,56	420.764,44	20.796.478,24	
TOTALE ALLEGATO E/2 (A+B+C+E)				235.827.582,49	55.407.395,81	32.480.175,89	258.754.802,41	

(1) LA CONSISTENZA DEI BENI DI CUI AL PRESENTE ALLEGATO (E/2) E' STATA AGGIORNATA DAL SERVIZIO PATRIMONIO E COMUNICATA CON LETTERA PROT. 0004034 DEL 31/03/2011

## ALLEGATO E/3 - TERRENI E FORESTE

CONDIZIONE GIURIDICA	UNITA' ECONOMICA	DESCRIZIONE	CONSISTENZA ALL'1/1/2010	VARIAZIONI IN AUMENTO	VARIAZIONI IN DIMINUZIONE	CONSISTENZA AL 31/12/2010	NOTE
<b>A) BENI IN USO DIRETTO</b>							
<b>PROVINCIA DI BOLOGNA</b>							
DEMANIALE	111	CASTEL MAGGIORE, LOCALI E ALLOGGIO CUSTODE	0,00	19.622,81	0,00	19.622,81	MODIFICA CONDIZIONE GIURIDICA PER VINCOLO D.LGS. 42/2004 E S.M.
DISPONIBILE	682	CASTEL DEL RIO, PODERE EX ERSÀ	1.329,00	0,00	0,00	1.329,00	
INDISPONIBILE	1	MONTRENZIO, CENTRO IDRAULICO	1,88	1,12	0,00	3,00	
INDISPONIBILE	37	BOLOGNA, FIERA DISTRICT SEDI UFFICI REGIONALI	1.445.158,84	0,00	990.249,38	454.909,46	
INDISPONIBILE	111	CASTEL MAGGIORE, LOCALI E ALLOGGIO CUSTODE	19.622,81	0,00	19.622,81	0,00	MODIFICA CONDIZIONE GIURIDICA PER VINCOLO D.LGS. 42/2004 E S.M.
<b>PROVINCIA DI FERRARA</b>							
INDISPONIBILE	682	CASTEL DEL RIO, TERRENO EX ERSÀ	2.301,56	775,50	775,50	2.301,56	
INDISPONIBILE	683	CASTEL S. PIETRO T. TERRENO PER ANTENNA RIPETITRICE	720,94	0,00	0,00	720,94	
INDISPONIBILE	244	FERRARA, CENTRO ORTOFRUTTICOLO	97.550,64	38.223,00	59.528,44	76.245,20	
<b>PROVINCIA DI FORLÌ - CESENA</b>							
INDISPONIBILE	1	FORLÌ, CENTRO IDRAULICO	0,00	67,50	49,50	18,00	PARZIALE CAMBIO DI CATEGORIA DA B AD A
INDISPONIBILE	137	FORLÌ, CENTRO INCREMENTO SELVAGGINA	6.198,79	0,00	6.198,79	0,00	CAMBIO CATEGORIA DA A A E

## ALLEGATO E/3 - TERRENI E FORESTE

CONDIZIONE GIURIDICA	UNITA' ECONOMICA	DESCRIZIONE	CONSISTENZA ALL'1/1/2010	VARIAZIONI IN AUMENTO	VARIAZIONI IN DIMINUZIONE	CONSISTENZA AL 31/12/2010	NOTE	
							CAMBIO DA A A C	CATEGORIA
INDISPONIBILE	708	ROCCA SAN CASCIANO, VIVAIO BELVEDERE	17.369,06	16.559,25	33.928,31	0,00		
		TOTALE PARTE A) BENI IN USO DIRETTO	1.590.253,52	75.249,18	1.110.352,73	555.149,97		
<b>B) BENI DATI IN USO</b>								
<b>PROVINCIA DI BOLOGNA</b>								
DEMANIALE	1	COMUNI VARI, CENTRO IDRAULICO	3.123.573,22	1.527.548,13	1.973.064,45	2.678.056,90		
DEMANIALE	79	COMUNI VARI, FERROVIA BOLOGNA-PORTOMAGGIORE	11.136,55	480,75	48,56	11.568,74		
DEMANIALE	83	COMUNI VARI, FERROVIA CASALECCHIO-VIGNOLA	85.994,37	187,50	0,00	86.181,87		
INDISPONIBILE	58	OZZANO DELL'EMILIA, TERRENO DI PERTINENZA CENTRO SETTEFONTI	8.321,25	0,00	0,00	8.321,25		
INDISPONIBILE	61	PORRETTA TERME, VIVAIO I MONTI	5.811,57	0,00	0,00	5.811,57		
INDISPONIBILE	64	SAN GIOVANNI IN PERSICETO, CENTRO DI FORMAZIONE TAMBURI	16.159,70	0,00	8.163,75	7.995,95		
INDISPONIBILE	686	LIZZANO IN BELVEDERE, FORESTA CORNO ALLE SCALE	647.683,59	12.199,50	12.201,56	647.681,53		
INDISPONIBILE	687	OZZANO DELL'EMILIA, PODERE FOIANO	55.387,50	0,00	14,06	55.373,44		
<b>PROVINCIA DI FERRARA</b>								
DEMANIALE	1	COMUNI VARI, CENTRO IDRAULICO	288.412,05	1.186,12	1.185,00	288.413,17		MODIFICA CONDIZIONE GIURIDICA PER
DEMANIALE	74	FERRARA, CENTRO EX CASA BALBO	0,00	14.247,75	0,00	14.247,75		VINCOLO D.LGS. 42/2004 E S.M.

## ALLEGATO E/3 - TERRENI E FORESTE

CONDIZIONE GIURIDICA	UNITA' ECONOMICA	DESCRIZIONE	CONSISTENZA ALL'1/1/2010	VARIAZIONI IN AUMENTO	VARIAZIONI IN DIMINUZIONE	CONSISTENZA AL 31/12/2010	NOTE
DEMANIALE	79	ARGENTA, FERROVIA BOLOGNA-PORTOMAGGIORE	525,00	0,00	0,00	525,00	
DEMANIALE	82	FERRARA, MASSAFISCAGLIA FERROVIA FERRARA-CODIGORO	19.351,13	0,00	0,00	19.351,13	
DEMANIALE	689	COMACCHIO, STRADA	7.388,44	0,00	0,00	7.388,44	
DEMANIALE	758	FERRARA, BONDENO, FERROVIA SUZZARA - FERRARA	1.767,00	0,00	0,00	1.767,00	
DISPONIBILE	65	CODIGORO, CENTRO SCOLASTICO	1.252,50	0,00	0,00	1.252,50	
DISPONIBILE	74	FERRARA, CENTRO EX CASA BALBO	25.106,25	9.651,00	34.757,25	0,00	MODIFICA CONDIZIONE GIURIDICA PER VINCOLO D.LGS. 42/2004 E S.M.
INDISPONIBILE	1	COMUNI VARI, CENTRO IDRAULICO	55.027,53	9.370,56	7.971,44	56.426,65	
INDISPONIBILE	71	COMACCHIO, FODERE AREA VOLANIA	4.065,94	0,00	0,00	4.065,94	
INDISPONIBILE	237	ARGENTA, TERRENO STRADA BECCARIA	345,75	0,00	0,00	345,75	
INDISPONIBILE	688	ARGENTA, FODERI ARGENTA	1.000,50	0,00	0,00	1.000,50	
INDISPONIBILE	689	COMUNI VARI, STRADA	33.202,88	0,00	0,00	33.202,88	
INDISPONIBILE	691	COMACCHIO, FODERE LOCALITA' MEZANO	265,31	0,00	0,00	265,31	
INDISPONIBILE	693	OSTELLATO, FODERE ANSA VALLIVA	277.341,56	0,00	0,00	277.341,56	CANONE EURO 2.600,59
INDISPONIBILE	694	PORTOMAGGIORE, FODERE ANSE VALLIVE BANDO	105.159,00	0,00	0,00	105.159,00	
INDISPONIBILE	721	COMACCHIO, FODERE LAGO PESCA	8.994,40	0,00	0,00	8.994,40	
<b>PROVINCIA DI FORLI'- CESENA</b>							
DEMANIALE	1	COMUNI VARI, CENTRO IDRAULICO	54.217,89	13,50	0,00	54.231,39	
DEMANIALE	710	SANTA SOFIA, FORESTA DI SANTA SOFIA	474,75	0,00	0,00	474,75	
DEMANIALE	717	COMUNI VARI, CANALI DEMANIALI	47.227,61	15.024,75	0,19	62.252,17	
DISPONIBILE	429	PREMILCUORE, VILLA BARGI	23.580,94	0,00	0,00	23.580,94	
DISPONIBILE	547	PREMILCUORE, LA BANDITA	19.651,88	0,00	0,00	19.651,88	
INDISPONIBILE	1	COMUNI VARI, CENTRO IDRAULICO	165,00	0,00	67,50	97,50	

## ALLEGATO E/3 - TERRENI E FORESTE

CONDIZIONE GIURIDICA	UNITA' ECONOMICA	DESCRIZIONE	CONSISTENZA ALL'1/1/2010	VARIAZIONI IN AUMENTO	VARIAZIONI IN DIMINUIZIONE	CONSISTENZA AL 31/12/2010	NOTE
INDISPONIBILE	9	PORTICO E SAN BENEDETTO, VALVITOLE	1.170,75	0,00	0,00	1.170,75	
INDISPONIBILE	121	BAGNO DI ROMAGNA, FABBRICATO CA' BOSCHERINI	0,94	0,00	0,00	0,94	
INDISPONIBILE	141	GALEATA, FORESTA DI GALEATA	732.400,90	0,00	0,00	732.400,90	
INDISPONIBILE	144	GALEATA, BRAMBOLONE	20,63	0,00	0,00	20,63	
INDISPONIBILE	146	GALEATA, VERZOLINO	12,19	0,00	0,00	12,19	
INDISPONIBILE	166	PORTICO E SAN BENEDETTO, LOC. RIFUGIO PIAN DI DRAGONI	6,56	0,00	0,00	6,56	
INDISPONIBILE	169	PORTICO E SAN BENEDETTO, SASSO BIANCO	0,94	0,00	0,00	0,94	
INDISPONIBILE	174	PREDAPPIO, CERRETO	56,06	0,00	0,00	56,06	
INDISPONIBILE	183	PREMILCUORE, GIUMELLA	396,75	0,00	0,00	396,75	
INDISPONIBILE	266	BAGNO DI ROMAGNA, TRAPPISA DI SOPRA	1.818,76	0,00	0,00	1.818,76	
INDISPONIBILE	394	GALEATA, LOCALITA' VARIE	92.798,25	0,00	0,00	92.798,25	
INDISPONIBILE	408	PORTICO E SAN BENEDETTO, PIAN DI STURA	104.556,56	0,00	0,00	104.556,56	
INDISPONIBILE	410	PORTICO E SAN BENEDETTO, SUSINELLI	66.487,50	0,00	0,00	66.487,50	
INDISPONIBILE	427	PREDAPPIO, VIVAIO LUISA	4.581,56	0,00	0,00	4.581,56	
INDISPONIBILE	466	PREMILCUORE, RIDOLLA	5.120,25	0,00	0,00	5.120,25	
INDISPONIBILE	471	PREMILCUORE, PIAN DI ROCCHI	18.281,25	0,00	0,00	18.281,25	
INDISPONIBILE	499	PREMILCUORE, FABBR. MONTALE	0,00	1.578,75	0,00	1.578,75	RICOGNIZIONE RIVALUTAZIONE E
INDISPONIBILE	591	S. SOFIA, VIVAIO MARCELLO	4.285,50	0,00	0,00	4.285,50	
INDISPONIBILE	702	BAGNO DI ROMAGNA, FORESTA BAGNO DI ROMAGNA	2.740.986,22	0,00	0,00	2.740.986,22	
INDISPONIBILE	704	GALEATA, FORESTA GALEATA	635,63	0,00	0,00	635,63	
INDISPONIBILE	705	MERCATO SARACENO, FORESTA MERCATO SARACENO	27.884,07	0,00	0,00	27.884,07	
INDISPONIBILE	706	PREDAPPIO, FORESTA PREDAPPIO	188.971,88	0,00	0,00	188.971,88	
INDISPONIBILE	707	PREMILCUORE, FORESTA DI PREMILCUORE	2.688.247,14	0,00	0,00	2.688.247,14	
INDISPONIBILE	709	SANTA SOFIA, TERRENO VALDONASSO/VALBONELLA	46.973,49	0,00	0,00	46.973,49	



## ALLEGATO E/3 - TERRENI E FORESTE

CONDIZIONE GIURIDICA	UNITA' ECONOMICA	DESCRIZIONE	CONSISTENZA ALL'1/1/2010	VARIAZIONI IN AUMENTO	VARIAZIONI IN DIMINUIZIONE	CONSISTENZA AL 31/12/2010	NOTE
INDISPONIBILE	710	SANTA SOFIA, FORESTA DI SANTA SOFIA	3.285.809,71	44.098,68	46.135,50	3.283.772,89	
INDISPONIBILE	712	SANTA SOFIA, CAMPEGGIO ROULOTTES	3.093,00	0,00	0,00	3.093,00	
INDISPONIBILE	713	TREDOZIO, FORESTA DI TREDOZIO	375.356,26	0,00	0,00	375.356,26	
INDISPONIBILE	714	VERGERETO, FORESTA VERGERETO	426.267,58	0,00	0,00	426.267,58	
INDISPONIBILE	716	SARSINA, FORESTA DI SARSINA	708.056,09	0,00	0,00	708.056,09	
INDISPONIBILE	719	BAGNO DI ROMAGNA, TERRENO CON CHIOSCO	894,38	0,00	0,00	894,38	
INDISPONIBILE	727	PORTICO E SAN BENEDETTO, PARCO PUBBLICO COM. BOCCONI	7.727,81	0,00	0,00	7.727,81	
INDISPONIBILE	728	PORTICO E SAN BENEDETTO, FORESTA PORTICO	970.045,32	0,00	0,00	970.045,32	
<b>PROVINCIA DI LUCCA</b>							
INDISPONIBILE	734	CASTIGLIONE DI GARFAGNANA, FORESTA IN GARFAGNANA	591,56	0,00	0,00	591,56	
<b>PROVINCIA DI MODENA</b>							
DEMANIALE	1	COMUNI VARI, CENTRO IDRAULICO	52.863,59	0,00	0,00	52.863,59	
DEMANIALE	77	CARPI, FERROVIA BAGNOLO CARPI	2.200,31	0,00	0,00	2.200,31	
DEMANIALE	81	COMUNI VARI, FERROVIA MODENA SASSUOLO	54,37	0,00	0,00	54,37	
DEMANIALE	717	COMUNI VARI, CANALI DEMANIALI	12.385,33	4.485,56	4.482,75	12.388,14	
DISPONIBILE	32	SERRAMAZZONI, COLONIA MONTANA	1.666,50	0,00	0,00	1.666,50	
INDISPONIBILE	678	FANANO, FORESTA CAPANNA TASSONE	163.446,00	541,50	0,00	163.987,50	
INDISPONIBILE	679	FRASSINORO, FORESTA BOSCO REALE	50.541,56	0,00	0,00	50.541,56	
INDISPONIBILE	680	PIEVEPELAGO, FORESTA PIEVEPELAGO	910.915,31	0,00	0,00	910.915,31	
<b>PROVINCIA DI PARMA</b>							
DEMANIALE	1	COMUNI VARI, CENTRO IDRAULICO	101.105,31	3.967,13	3.966,19	101.106,25	
DEMANIALE	717	MONTECHARUGOLO, CANALI DEMANIALI	120,00	0,00	0,00	120,00	

## ALLEGATO E/3 - TERRENI E FORESTE

CONDIZIONE GIURIDICA	UNITA' ECONOMICA	DESCRIZIONE	CONSISTENZA ALL'1/1/2010	VARIAZIONI IN AUMENTO	VARIAZIONI IN DIMINUZIONE	CONSISTENZA AL 31/12/2010	NOTE
INDISPONIBILE	1	BEDONIA, SALSOMAGGIORE TERME, CENTRO IDRAULICO	2.039,07	0,00	0,00	2.039,07	
INDISPONIBILE	13	COLLECCHIO, VIVAIO SCODOGNA	70.206,75	0,00	0,00	70.206,75	
INDISPONIBILE	673	BEDONIA, FORESTA MONTE PENNA	43.789,69	47.629,50	47.687,44	43.731,75	
INDISPONIBILE	674	CORNIGLIO, FORESTA ALTA VAL PARMA	1.131.363,65	80.924,05	80.920,31	1.131.367,39	
INDISPONIBILE	675	MONCHIO DELLE CORTI, FORESTA VAL CEDRA	109.596,56	107.745,00	108.084,56	109.257,00	
INDISPONIBILE	723	TORNOLO, FORESTA MONTE PENNA	176.984,06	205.258,69	205.259,25	176.983,50	
<b>PROVINCIA DI PIACENZA</b>							
DEMANIALE	1	COMUNI VARI, CENTRO IDRAULICO	183.902,17	5.753,62	5.751,94	183.903,85	
INDISPONIBILE	229	BOBBIO, VIVAIO SAN MARTINO	1.663,13	0,00	0,00	1.663,13	
<b>PROVINCIA DI RAVENNA</b>							
DEMANIALE	1	COMUNI VARI, CENTRO IDRAULICO	710.837,50	19.810,87	13.404,19	717.244,18	
INDISPONIBILE	1	FAENZA, RAVENNA, CENTRO IDRAULICO	5.553,76	1.645,49	4.023,94	3.175,31	
INDISPONIBILE	107	CASOLA VALSENIO, VIVAIO CASACCIA	12.157,52	0,00	0,00	12.157,52	
INDISPONIBILE	698	BRISIGHELLA, FORESTA BRISIGHELLA	1.441.013,45	0,00	0,00	1.441.013,45	
INDISPONIBILE	699	BRISIGHELLA, VIVANIO SAN CASSIANO	10.990,13	0,00	0,00	10.990,13	
INDISPONIBILE	700	CASOLA VALSENIO, FORESTA CASOLA VALSENIO	563.714,07	0,00	0,00	563.714,07	
INDISPONIBILE	701	CASOLA VALSENIO, GIARDINO DELLE ERBE	34.477,50	0,00	0,00	34.477,50	
<b>PROVINCIA DI REGGIO EMILIA</b>							
DEMANIALE	1	COMUNI VARI, CENTRO IDRAULICO	66.189,74	5.378,63	3.709,50	67.858,87	
DEMANIALE	25	SCANDIANO, CENTRO ABETINA REALE	306,57	0,00	0,00	306,57	
DEMANIALE	77	CORREGGIO, FERROVIA BAGNOLO CARPI	606,57	0,00	0,00	606,57	
DEMANIALE	78	COMUNI VARI, FERROVIA REGGIO EMILIA-GUASTALLA	11.406,75	0,00	3,00	11.403,75	

## ALLEGATO E/3 - TERRENI E FORESTE

CONDIZIONE GIURIDICA	UNITA' ECONOMICA	DESCRIZIONE	CONSISTENZA ALL'1/1/2010	VARIAZIONI IN AUMENTO	VARIAZIONI IN DIMINUIZIONE	CONSISTENZA AL 31/12/2010	NOTE
DEMANIALE	80	COMUNI VARI, FERROVIA BARCO-MONTECCHIO	5.288,84	0,00	0,00	5.288,84	
DEMANIALE	677	REGGIO EMILIA, TERRENO LOCALITA' CODEMONDO	70,31	0,00	0,00	70,31	
DEMANIALE	717	COMUNI VARI, CANALI DEMANIALI	112.420,96	23.398,87	27.946,89	107.872,94	VENDUTO IN PARTE IL 24/11/2010
DEMANIALE	755	FERROVIA REGGIO EMILIA-CANOSSA	11.667,00	0,00	0,00	11.667,00	
DEMANIALE	756	COMUNI VARI, FERROVIA REGGIO EMILIA-SASSUOLO	13.839,50	0,00	0,00	13.839,50	
INDISPONIBILE	1	BRESCELLO, CENTRO IDRAULICO	776,25	0,00	0,00	776,25	
INDISPONIBILE	21	CASTELNUOVO NEI MONTI, VIVAIO FELINA	16.363,12	0,00	0,00	16.363,12	
INDISPONIBILE	22	LIGNONCHIO, FORESTA OZOLA	527.595,01	442.049,06	438.636,75	531.007,32	
INDISPONIBILE	25	VILLA MINOZZO, CENTRO ABETINA REALE	382.412,44	371.843,81	370.138,50	384.117,75	
INDISPONIBILE	230	VILLA MINOZZO, VIVAIO SAN GIOVANNI GUALBERTO	1.707,75	0,00	0,00	1.707,75	
<b>PROVINCIA DI RIMINI</b>							
DEMANIALE	1	SANTARCANGELO DI ROMAGNA, CENTRO IDRAULICO	772,50	0,00	0,00	772,50	
DISPONIBILE	1	TORRIANA, CENTRO IDRAULICO	98,44	0,00	0,00	98,44	
INDISPONIBILE	1	RIMINI, CENTRO IDRAULICO	3.285,94	0,00	0,00	3.285,94	
TOTALE PARTE B) BENI DATI IN USO			24.380.521,53	2.956.018,77	3.397.624,47	23.938.915,83	
<b>C) BENI NON UTILIZZATI</b>							
<b>PROVINCIA DI BOLOGNA</b>							
DEMANIALE	1	BENTIVOGLIO, CENTRO IDRAULICO	668.906,30	0,19	0,00	668.906,49	
INDISPONIBILE	58	OZZANO DELL'EMILIA, CENTRO SETTEFONTI	3.776,25	0,00	0,00	3.776,25	
INDISPONIBILE	62	SAN BENEDETTO VAL DI SAMBERO, PIAN DI BALESTRA	3.077,83	0,00	0,00	3.077,83	

## ALLEGATO E/3 - TERRENI E FORESTE

CONDIZIONE GIURIDICA	UNITA' ECONOMICA	DESCRIZIONE	CONSISTENZA ALL'1/1/2010	VARIAZIONI IN AUMENTO	VARIAZIONI IN DIMINUZIONE	CONSISTENZA AL 31/12/2010	NOTE
INDISPONIBILE	681	CASTEL DEL RIO, ALTO SENIO	141.870,94	245,06	0,00	142.116,00	
INDISPONIBILE	724	BOLOGNA, TERRENO CADUTI DI CASTELDEBOLE	4.901,25	0,00	0,00	4.901,25	
<b>PROVINCIA DI FERRARA</b>							
INDISPONIBILE	1	COMUNI VARI, CENTRO IDRAULICO	45.376,72	232,87	232,50	45.377,09	
INDISPONIBILE	71	COMACCHIO, FODERE AREA VOLANIA	10.935,96	0,00	0,00	10.935,96	
INDISPONIBILE	239	CODIGORO, ABBAZIA POMPOSA	4.473,75	0,00	0,00	4.473,75	
INDISPONIBILE	248	MESOLA, LOC. BALANZETTA	24,75	0,00	0,00	24,75	
INDISPONIBILE	688	ARGENTA, FODERI ARGENTA	590,63	0,00	0,00	590,63	
INDISPONIBILE	689	AREA GORO, ACCESSI, RELIETTI	30.867,21	0,00	0,00	30.867,21	
INDISPONIBILE	691	COMACCHIO, FODERE LOCALITA' MEZZANO	4.263,77	0,00	0,00	4.263,77	
INDISPONIBILE	692	MESOLA, FODERI MESOLA	14.735,69	0,00	0,00	14.735,69	
INDISPONIBILE	693	OSTELLATO, FODERE ANSA VALLIVA	0,94	0,00	0,00	0,94	
INDISPONIBILE	695	S. AGOSTINO, FORESTA PANFILIA	408.641,25	0,00	0,00	408.641,25	
INDISPONIBILE	696	VOGHIERA, TERRENO IN COMEPRPRIETA'	220,36	0,00	0,00	220,36	
INDISPONIBILE	697	GORO, AREA CORTILIVA	43.339,69	0,00	0,00	43.339,69	
INDISPONIBILE	718	CODIGORO, FORESTA SPADA	11.247,19	0,00	0,00	11.247,19	
INDISPONIBILE	721	COMACCHIO, FODERE LAGO PESCA	6,56	0,00	0,00	6,56	
INDISPONIBILE	726	ARGENTA, TERRENO ARGENTA	157,50	0,00	0,00	157,50	
<b>PROVINCIA DI FORLI' - CESENA</b>							
INDISPONIBILE	136	BAGNO DI ROMAGNA, VIVAIO MONTANINO	17.336,25	0,00	0,00	17.336,25	
INDISPONIBILE	189	SANTA SOFIA, PALAZZO ZANETTI	667,50	0,00	0,00	667,50	
INDISPONIBILE	264	BAGNO DI ROMAGNA, RIO SALSO	176.883,77	0,00	0,00	176.883,77	
INDISPONIBILE	663	VERGHERETO, FODERE TAVOLICCI E CAPANNE	54.750,56	0,00	0,00	54.750,56	
INDISPONIBILE	702	BAGNO DI ROMAGNA, FORESTA BAGNO DI ROMAGNA	99.159,37	0,00	0,00	99.159,37	
INDISPONIBILE	708	ROCCA SAN CASCIANO, VIVAIO BELVEDERE	0,00	17.369,06	224,81	17.144,25	CAMBIO CATEGORIA DA A A C

## ALLEGATO E/3 - TERRENI E FORESTE

CONDIZIONE GIURIDICA	UNITA' ECONOMICA	DESCRIZIONE	CONSISTENZA ALL.1/1/2010	VARIAZIONI IN AUMENTO	VARIAZIONI IN DIMINUIZIONE	CONSISTENZA AL 31/12/2010	NOTE
INDISPONIBILE	714	VERGHERETO, FORESTA VERGHERETO	310,31	0,00	0,00	310,31	
<u>PROVINCIA DI PESARO</u>							
INDISPONIBILE	663	CASTELDELCI, SANT'AGATA FELTRIA - PODERE TAVOLICCI E CAPANNE	3.645,00	0,00	0,00	3.645,00	
<u>PROVINCIA DI PIACENZA</u>							
DISPONIBILE	12	SAN GIORGIO PIACENTINO, CASTELLO MONTANARO	14.478,75	0,00	14.478,75	0,00	IL VENDUTO 15/12/2010
INDISPONIBILE	672	FERRIERE, EX VIVAIO FERRIERE	7.481,25	6.963,00	6.962,25	7.482,00	
<u>PROVINCIA DI RAVENNA</u>							
INDISPONIBILE	1	RAVENNA, CENTRO IDRAULICO	344,06	171,94	171,75	344,25	
		TOTALE PARTE C) BENI NON UTILIZZATI	1.772.471,36	24.982,12	22.070,06	1.775.383,42	
<u>E) BENI SUSCETTIBILI DI UTILIZZAZIONE ECONOMICA</u>							
<u>PROVINCIA DI BOLOGNA</u>							
DISPONIBILE	41	IMOLA, PODERE BRUSCA	254.312,81	0,00	0,00	254.312,81	CANONE RICOMPRESO NEI FABBRICATI
<u>PROVINCIA DI FERRARA</u>							
INDISPONIBILE	71	COMACCHIO, PODERE AREA VOLANIA	420,00	0,00	0,00	420,00	CANONE ANNUO DI CONCESSIONE EURO 74,88; USO ALTRO
INDISPONIBILE	689	GORO, AREA GORO	0,00	0,00	0,00	0,00	CANONE ANNUO DI CONCESSIONE EURO 1.265,76; USO: ALTRO
<u>PROVINCIA DI FORLÌ - CESENA</u>							
DISPONIBILE	703	CESENATICO, TERRENO SUL LUNGOMARE	44.415,29	0,00	44.415,29	0,00	IL VENDUTO 26/04/2010

## ALLEGATO E/3 - TERRENI E FORESTE

CONDIZIONE GIURIDICA	UNITA' ECONOMICA	DESCRIZIONE	CONSISTENZA ALL'1/1/2010	VARIAZIONI IN AUMENTO	VARIAZIONI IN DIMINUZIONE	CONSISTENZA AL 31/12/2010	NOTE
INDISPONIBILE	137	FORLI', CENTRO INCREMENTO SELVAGGINA	0,00	6.198,79	0,00	6.198,79	CAMBIO CATEGORIA DA A E. CANONE RICOMPRESO NEI FABBRICATI
INDISPONIBILE	188	SANTA SOFIA, CASONE DELLA BURRAIA	79,50	0,00	0,00	79,50	CANONE RICOMPRESO NEI FABBRICATI
<u>PROVINCIA DI RAVENNA</u>	699	BRISIGHELLA, VIVAIO SAN CASSIANO	479,25	0,00	0,00	479,25	CANONE ANNUO DI CONCESSIONE EURO: 212,38; USO: ALTRO
<u>PROVINCIA DI RIMINI</u>	227	CATTOLICA, ACQUARIO LE NAVI	0,00	3.489,38	0,00	3.489,38	CANONE RICOMPRESO NEI FABBRICATI. MODIFICA CONDIZIONE GIURIDICA PER VINCOLO D.LGS. 42/2004 E S.M.
DISPONIBILE	227	CATTOLICA, ACQUARIO LE NAVI	3.489,38	0,00	3.489,38	0,00	MODIFICA CONDIZIONE GIURIDICA PER VINCOLO D.LGS. 42/2004 E S.M.
TOTALE PARTE E) BENI SUSCETTIBILI DI UTILIZZAZIONE ECONOMICA			303.196,23	9.688,17	47.904,67	264.979,73	
TOTALE ALLEGATO E/3 (A+B+C+E)			28.046.442,64	3.065.938,24	4.577.951,93	26.534.428,95	

## ALLEGATO E/3 - TERRENI E FORESTE

CONDIZIONE GIURIDICA	UNITA' ECONOMICA	DESCRIZIONE	CONSISTENZA ALL'1/1/2010	VARIAZIONI IN AUMENTO	VARIAZIONI IN DIMINUIZIONE	CONSISTENZA AL 31/12/2010	NOTE
(1) LA CONSISTENZA DEI BENI DI CUI AL PRESENTE ALLEGATO (E/3) E' STATA AGGIORNATA DAL SERVIZIO PATRIMONIO E COMUNICATA CON LETTERA PROT. 0004034 DEL 31/03/2011							

**ALLEGATI AL CONTO GENERALE DEL PATRIMONIO****(f - g - h)**



## ALLEGATI AL CONTO GENERALE C)

## ALLEGATO F - CREDITI

## (DEPOSITI CAUZIONALI ATTIVI, C/C INFRUTTIFERO C/O TESORERIA STATO)

DESCRIZIONE DELLE PARTITE	CONSISTENZA ALL'1/1/2010	VARIAZIONI IN AUMENTO	VARIAZIONI IN DIMINUIZIONE	CONSISTENZA AL 31/12/2010
<b>A) DEPOSITI CAUZIONALI ATTIVI</b>				
TERZA TORRE SPA	0,00	19.873,20	0,00	19.873,20
GE.CAPITAL SERVICES SRL - ROMA	4.679,91	0,00	4.679,91	0,00
<b>TOTALE A) DEPOSITI CAUZIONALI ATTIVI</b>	4.679,91	19.873,20	4.679,91	19.873,20
<b>B) C/C INFRUTTIFERO C/O TESORERIA DELLO STATO</b>	91.108.327,40	0,00	49.429.825,95	41.678.501,45
<b>TOTALE B)</b>	91.108.327,40	0,00	49.429.825,95	41.678.501,45
<b>TOTALE ALLEGATO F)</b>	91.113.007,31	-49.414.632,66		41.698.374,65

## ALLEGATO G) - CREDITI (TITOLI DI CREDITO, PARTECIPAZIONI)

DESCRIZIONE DELLE PARTECIPAZIONI	U.P.B.	CAPITOLO DI BILANCIO	CONSISTENZA ALL'1/1/2010	VARIAZIONI IN AUMENTO	VARIAZIONI IN DIMINUIZIONE	CONSISTENZA AL 31/12/2010
ARREOPORTO G. MARCONI DI BOLOGNA S.P.A. (N. 2.604.086) AZIONI - VALORE NOMINALE EURO 2,50 CADUNA - PARI ALL'8,80% DEL CAPITALE). L.R. 23/10/1986, N. 35.	16650	45710	6.510.215,00	0,00	0,00	6.510.215,00
ARRADRIA SPA - RIMINI (N. 991.573 AZIONI - VALORE NOMINALE EURO 1,00 PARI AL 7,02% DEL CAPITALE) L.R. 28/7/2006 N. 13.	16650	45722	991.573,00	0,00	0,00	991.573,00
APT SERVIZI S.R.L. (QUOTA DI CAPITALE PARI AL 51,00%) - L.R. 4/7/1998, N. 7.	-	-	132.600,00	0,00	0,00	132.600,00
ASTER - SOCIETA' CONSORTILE PER AZIONI (N. 223.223 AZIONI - VALORE NOMINALE EURO 1,00 CADUNA - PARI AL 30,165% DEL CAPITALE - DELIBERA GIUNTA REGIONALE N. 1868/2003). L.R. 14 MAGGIO 2002, N. 7 EX ART. 11; L.R. 28/7/2004, N. 17 EX ART. 7.	8220	23105	223.223,00	0,00	0,00	223.223,00
BANCA POPOLARE ETICA - SOC.COOP.P.AZIONI (N. 1.000 AZIONI - VALORE NOMINALE EURO 52,50 + 3,00 EURO DI SOVRAPPREZZO - PARI A 0,17% DEL CAPITALE). L.R. 2/8/1997, N. 26.	-	-	55.500,00	0,00	0,00	55.500,00
BOLOGNA FIERE S.P.A. (N. 7.344.537 AZIONI - VALORE NOMINALE EURO 1,00 CADUNA - PARI AL 7,832% DEL CAPITALE - DELIBERA GIUNTA REGIONALE N. 421 - 524 - 1216 - 1953/2009) - L.R. 28 LUGLIO 2008, N. 15 EX ART. 1	8222	23516	7.344.537,00	0,00	0,00	7.344.537,00
CENTRO AGRO ALIMENTARE DI BOLOGNA C.A.A.B. - S.CONS.P.A. (N. 1.107.630 AZIONI - VALORE NOMINALE EURO 2,87 CADUNA - PARI AL 6,120% DEL CAPITALE). L.R. 10/12/1987, N. 40 E COME MODIFICATA DALLA L.R. 8/1/1990, N. 1.	11600	27500	3.178.898,10	0,00	0,00	3.178.898,10

## ALLEGATO G) - CREDITI (TITOLI DI CREDITO, PARTECIPAZIONI)

DESCRIZIONE DELLE PARTECIPAZIONI	U.P.B.	CAPITOLO DI BILANCIO	CONSISTENZA ALL'1/1/2010	VARIAZIONI IN AUMENTO	VARIAZIONI IN DIMINUZIONE	CONSISTENZA AL 31/12/2010
CENTRO AGRO ALIMENTARE RIMINENSE S.P.A. (N. 1.303.387 AZIONI - VALORE NOMINALE EURO 1,00 CADUNA - PARI ALL'11,047% DEL CAPITALE). L.R. 10/12/1987, N. 40 E COME MODIFICATA DALLA L.R. 8/1/1990, N.1.	11600	27500	1.303.387,00	0,00	0,00	1.303.387,00
CENTRO AGRO ALIMENTARE DI PARMA S.R.L. (QUOTA DI CAPITALE PARI ALL'11,076%) L.R. 10/12/1987, N. 40 E COME MODIFICATA DALLA L.R. 8/1/1990 N. 1.	11600	27500	594.561,00	0,00	0,00	594.561,00
CERMET SCARL (N. 450 QUOTE DI CAPITALE SOCIALE PARI A EURO 95.400,24 - PARI AL 22,647% DEL CAPITALE SOCIALE) - DELIBERA DI GIUNTA REGIONALE N. 2306/2007 L.R. 27 LUGLIO 2007, N. 20 EX ART. 1.	8220	23504	94.732,82	667,42	0,00	95.400,24
CUP 2000 S.P.A. (N. 139.198 AZIONI - VALORE NOMINALE EURO 1,00 CADUNA - PARI AL 28,84% DEL CAPITALE) L.R. 22 DICEMBRE 2003, N. 28.	19080	65810	139.198,00	0,00	0,00	139.198,00
E.R.V.E.T. - EMILIA-ROMAGNA VALORIZZAZIONE ECONOMICA DEL TERRITORIO SPA (N. 1.586.124 AZIONI - VALORE NOMINALE 5,16 CADUNA - PARI AL 98,641% DEL CAPITALE). L.R. 13 MAGGIO 1993, N. 25 COME MODIFICATA DALLA L.R. 31 MARZO 2003 N. 5.	-	-	8.184.399,84	0,00	0,00	8.184.399,84
FERROVIE EMILIA-ROMAGNA S.R.L. (QUOTA DI CAPITALE PARI AL 91,695%). L.R. 28 DICEMBRE 2000, N. 39.	16501	43672	25.529.368,32	16.000.000,00	0,00	41.529.368,32
FINANZIARIA BOLOGNA METROPOLITANA (N. 30 AZIONI - VALORE NOMINALE EURO 600,00 CADUNA - PARI ALL'1% DEL CAPITALE - DELIBERA DI GIUNTA REGIONALE N. 1040/2008 L.R. 30 GIUGNO 2008, N. 11 EX ART. 1)	8220	23508	18.000,00	0,00	0,00	18.000,00

## ALLEGATO G) - CREDITI (TITOLI DI CREDITO, PARTECIPAZIONI)

DESCRIZIONE DELLE PARTECIPAZIONI	U.P.B.	CAPITOLO DI BILANCIO	CONSISTENZA ALL'1/1/2010	VARIAZIONI IN AUMENTO	VARIAZIONI IN DIMINUIZIONE	CONSISTENZA AL 31/12/2010
LEPIDA S.P.A. (N. 18.000 AZIONI - VALORE NOMINALE EURO 1.000,00 CADUNA - PARI AL 97,858% DEL CAPITALE) ART. 10 L.R. 24 MAGGIO 2004, N. 11 E ART. 19 L.R. 26 LUGLIO 2007, N. 13.	1515	3940	18.000.000,00	0,00	0,00	18.000.000,00
NUOVA QUASCO S.CONS. A.R.L. (QUOTA DI CAPITALE SOCIALE PARI A EURO 300.500 - PARI AL 88,113% DEL CAPITALE SOCIALE - DELIBERA DI GIUNTA 1160/2010 - L.R. 27/7/2007, N. 20 EX ART. 3).	8220	23506	300.000,00	500,00	0,00	300.500,00
FIACENZA EXFO S.P.A (N. 160.605 AZIONI - VALORE NOMINALE EURO 1,00 CADUNA - PARI AL 1,086% DEL CAPITALE - DELIBERA DI GIUNTA REGIONALE N. 2068/2008 L.R. 28 LUGLIO 2008, N. 15 EX ART. 1).	8222	23524	160.605,00	0,00	0,00	160.605,00
REGGIO CHILDREN - CENTRO INTERNAZIONALE PER LA DIFESA E LA PROMOZIONE DEI DIRITTI E DELLE POTENZIALITA' DEI BAMBINI E DELLE BAMBINE S.R.L. (N. 7.111 QUOTE DI CAPITALE - VALORE NOMINALE EURO 1,00 CADUNA - PARI ALLO 0,71% DEL CAPITALE). L.R. 4 MAGGIO 1999, N. 7.	-	-	7.111,00	0,00	0,00	7.111,00
RIMINI FIERA SPA (N. 2.453.056 AZIONI - VALORE NOMINALE EURO 1,00 CADUNA - PARI AL 5,8% DEL CAPITALE - DELIBERA DI GIUNTA REGIONALE N. 410/2010). L.R.28 LUGLIO 2008, N. 15 EX ART. 1	8222	23518	0,00	2.453.056,00	0,00	2.453.056,00
SAPIR SPA PORTO INTERMODALE DI RAVENNA (N. 2.596.291 AZIONI - VALORE NOMINALE EURO 0,52 - PARI AL 10,46% DEL CAPITALE). L.R. 6/9/1993, N.30.	-	-	1.350.071,32	0,00	0,00	1.350.071,32

## ALLEGATO G) - CREDITI (TITOLI DI CREDITO, PARTECIPAZIONI)

DESCRIZIONE DELLE PARTECIPAZIONI	U.P.B.	CAPITOLO DI BILANCIO	CONSISTENZA ALL'1/1/2010	VARIAZIONI IN AUMENTO	VARIAZIONI IN DIMINUZIONE	CONSISTENZA AL 31/12/2010
S.E.A.F. SPA - FORLI' SOCIETA' ESERCIZIO AEROPORTI FORLI' - (N. 790.301 AZIONI - VALORE NOMINALE EURO 1,90 PARI AL 25,03% DEL CAPITALE) L.R. 28/7/2006 N. 13.	16650	45718	1.501.570,00	1.725.587,60	1.725.585,70	1.501.571,90
SOCIETA' CONSORTILE IDROVIE PADANE SRL (MISURA DELLA PARTECIPAZIONE DELLA REGIONE EMILIA-ROMAGNA PARI AL 2%. LR 22/12/2009 N. 24, DELIBERA DI GIUNTA REGIONALE NR. 1160/2010.			0,00	2.000,00	0,00	2.000,00
SOCIETA' ATTRACCHI PARMENSI SRL IN LIQUIDAZIONE (QUOTA CAPITALE SOCIALE PARI AL 25%) LR 22/12/2009 n. 24, DELIBERA DI GIUNTA REGIONALE NR. 1160/2010.			0,00	24.500,00	0,00	24.500,00
INFRASTRUTTURE FLUVIALI SRL (QUOTA CAPITALE SOCIALE PARI A 14,26%) LR 22/12/2009 N. 24, DELIBERA DI GIUNTA REGIONALE NR. 1160/2010.			0,00	7.560,00	0,00	7.560,00
TERME DI CASTROCARO S.P.A. (N. 56.615 AZIONI V.N. EURO 10,00 CAD. PARI AL 10,20% DEL CAPITALE). L.R. 4 MAGGIO 1999 N. 8.	10100	25576	566.150,00	0,00	0,00	566.150,00
TERME DI SALSOMAGGIORE E DI TABIANO S.P.A. (N. 24.236 AZIONI DA EURO 165,00 CAD. PARI AL 16,9404% DEL CAPITALE) L.R. 4 MAGGIO 1999, N. 8 E L.R. 30 GIUGNO 2008, N. 10.	10100	29302	1.105.888,68	2.893.051,32	0,00	3.998.940,00
TOTALE PARZIALE ALLEGATO G)			77.291.589,08	23.106.922,34	1.725.585,70	98.672.925,72
TOTALE ALLEGATO G)			77.291.589,08	21.381.336,64		98.672.925,72

## ALLEGATO H) - DEBITI

(DEPOSITI CAUZIONALI PASSIVI, MUTUI, POSTE RETTIFICATIVE, ASSEGNAZIONI STATALI)

DESCRIZIONE DELLE PARTITE	CONSISTENZA ALL' 1/1/2010	VARIAZIONI IN AUMENTO	VARIAZIONI IN DIMINUZIONE	CONSISTENZA AL 31/12/2010
DEPOSITI CAUZIONALI PASSIVI (1)	6.481.325,08	693.680,84	59.181,98	7.115.823,94
MUTUI (ALLEGATO H/2)	971.010.237,64	0,00	57.356.421,85	913.653.815,79
POSTE RETTIFICATIVE DELLE ATTIVITA' DISPONIBILI (C/C INFRUTTIFERO C/O LA TESORERIA DELLO STATO)	91.108.327,40	0,00	49.429.825,95	41.678.501,45
ASSEGNAZIONI STATALI A DESTINAZIONE VINCOLATA INCASSATE E FIGURANTI NELL'ATTIVO PATRIMONIALE, LA CUI ISCRIZIONE NELLA PARTE SPESA E' STATA RINVIATA ALL'ESERCIZIO SUCCESSIVO (ART. 33, COMMA 7, L.R. 15/11/2001, N.40)	0,00	0,00	0,00	0,00
	1.068.599.890,12	693.680,84	106.845.429,78	962.448.141,18
TOTALE ALLEGATO H)	1.068.599.890,12	-106.151.748,94		962.448.141,18

(1) L'ELENCO DEI DEPOSITI CAUZIONALI PASSIVI E' CONSERVATO AGLI ATTI PRESSO IL SERVIZIO BILANCIO E FINANZE

**ALLEGATO  
(h/2)**

## ALLEGATO H/2 - MUTUI

DESCRIZIONE DELLE PARTITE	U. P. B.	CAPITOLO DI BILANCIO	CONSISTENZA ALL'1/1/2010	VARIAZIONI IN AUMENTO	VARIAZIONI IN DIMINUIZIONE	CONSISTENZA AL 31/12/2010
A) MUTUI E PRESTITI IN AMMORTAMENTO AL 31/12/2010						
DEUTSCHE BANK-ART 41 L. 448/01 - PRESTITO OBBLIGAZIONARIO	30490	88010	116.830.848,24	0,00	10.619.537,94	106.211.310,30
ROLOBANCA 1473 S.P.A. EX CARIMONTE FONDIARIO - FINANZIAMENTO MAGGIOR SPESA SANITARI	30510	88710	66.629.608,87	0,00	15.210.638,16	51.418.970,71
CARISBO EX RIMER BANCA S.P.A. - FINANZIAMENTO MAGGIOR SPESA SANITARIA 1991 (ART. 2,	30510	88715	47.912.687,76	0,00	6.998.531,17	40.914.156,59
CREDIOP - COPERTURA DELLA QUOTA RESIDUALE DEL DISAVANZO DI PARTE CORRENTE DEL SSN A	30510	88717	352.294.418,49	0,00	7.312.484,60	344.981.933,89
CASSA DEPOSITI E PRESTITI - FINANZIAMENTO DELLA QUOTA PARTE DI PERTINENZA REGIONALE	30510	88903	387.342.674,28	0,00	17.215.229,98	370.127.444,30
TOTALE A) MUTUI E PRESTITI IN AMMORTAMENTO AL 31/12/2010			971.010.237,64	0,00	57.356.421,85	913.653.815,79
B) MUTUI E PRESTITI STIPULATI AL 31/12/2010			0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE B) MUTUI E PRESTITI STIPULATI AL 31/12/2010			0,00	0,00	0,00	0,00
C) MUTUI E PRESTITI AFFIDATI ANCORA DA STIPULARE 31/12/2010			0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE C) MUTUI E PRESTITI AFFIDATI ANCORA DA STIPULARE 31/12/2010			0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MUTUI E PRESTITI (A+B+C)			971.010.237,64	0,00	57.356.421,85	913.653.815,79



NOTA INFORMATIVA AI SENSI DELL'ART. 62, D.L. 25 GIUGNO 2008, N. 112, CONVERTITO IN LEGGE, CON MODIFICAZIONI, DALL'ART. 1, COMMA 1, L. 6 AGOSTO 2008, N. 133, COME SOSTITUITO DALL'ARTICOLO 3 DELLA LEGGE 22 DICEMBRE 2008, N. 203

In data 29 maggio 2002 la Cassa Depositi e Prestiti ha concesso alla Regione un mutuo a tasso variabile per complessivi Euro 516.456.899,09, ammortamento trentennale, rata semestrale posticipata con decorrenza dall'1-07-2002 al 30-06-2032, tasso pari alla media aritmetica del tasso Euribor a sei mesi rilevato nei giorni lavorativi del mese che precede di un mese l'inizio del periodo di riferimento (semestre) della rata di ammortamento - spread zero.

La Regione, al fine di consentire il raggiungimento dell'obiettivo di copertura del rischio in caso di rialzo dei tassi di interesse sull'operazione sopraccitata, ha in essere un'operazione in derivati, contratta il 17 settembre 2004, con decorrenza il 31 dicembre 2004 e scadenza il 30-06-2032, importo nominale 473.418.824,19, caratterizzata per il primo periodo da un collar di tasso di interesse attraverso la fissazione di un tasso minimo (vendita floor) e di un tasso massimo (acquisto cap) e, per il secondo periodo, attraverso la previsione di un tasso fisso.

#### TIPOLOGIA DELL'OPERAZIONE

COLLAR - periodo dal 31.12.2004 al 31.12.2009 (eventuale primo pagamento al 30-06-2005).

La Regione Emilia-Romagna paga alle banche controparti dell'operazione:

Tasso Floor, se l'Euribor 6 mesi medio è inferiore o uguale al Tasso Floor;  
 Euribor 6 mesi medio nominale annuo senza alcuna maggiorazione se l'Euribor 6 mesi medio è superiore al Tasso Floor e inferiore o uguale al Tasso Cap;  
 Tasso Cap, se l'Euribor 6 mesi medio è superiore al Tasso Cap;  
 Tasso Floor si intende un tasso nominale annuo pari al 2,36%;  
 Tasso Cap si intende un tasso nominale annuo pari al 7,00%;

Euribor 6 mesi media mensile aritmetica semplice del tasso EURIBOR 6 mesi rilevato nei giorni lavorativi del mese che precede di un mese l'inizio del periodo di riferimento (semestre) - pagina EURIBOR01 del circuito Reuters.

SWAP DI TASSO DI INTERESSE - periodo dal 31.12.2009 al 30.06.2032 (primo eventuale pagamento 30-06-2010).

La Regione paga un tasso fisso nominale annuo del 5,25%.

Gli Istituti di credito pagano, dal 31.12.2004 al 30.06.2032, Euribor 6 mesi medio nominale annuo senza alcuna maggiorazione, vale a dire la media mensile aritmetica semplice del tasso EURIBOR 6 mesi rilevato nei giorni lavorativi del mese che precede di un mese l'inizio del periodo di riferimento (semestre) - pagina EURIBOR01 del circuito Reuters.

DEBITO RESIDUO E NOZIONALE DI RIFERIMENTO:

- 31 dicembre 2009: Euro 387.342.674,28  
 - 30 giugno 2010: Euro 378.735.059,29

MEDIA MENSILE ARITMETICA SEMPLICE DEL TASSO EURIBOR 6 MESI RILEVATO CIASCUN GIORNO LAVORATIVO NEL PERIODO DI VALUTAZIONE:

Novembre 2009: 0,99314%  
 Maggio 2010: 0,98224%

ONERI FINANZIARI SOSTENUTI

Alle scadenze del 30 giugno 2010 e del 31 dicembre 2010 il netting dell'operazione in derivati ha comportato i pagamenti da parte della Regione rispettivamente calcolati in Euro 8.290.117,22 ed in Euro 8.261.346,17, a fronte di uno stanziamento complessivo pari ad Euro 17.375.569,00 determinato in sede di approvazione del Bilancio di previsione per l'anno 2010 e relativa variazione con Assestamento al Bilancio 2010.

**ALLEGATI AL CONTO GENERALE DEL PATRIMONIO****(i - 1)**

## ALLEGATO I) - RESIDUI PASSIVI PERENTI

(L'ELENCO DEI RESIDUI PASSIVI PERENTI E' CONSERVATO AGLI ATTI PRESSO IL SERVIZIO BILANCIO E FINANZE)

DESCRIZIONE DELLE PARTITE	CONSISTENZA ALL'1/1/2010	VARIAZIONI IN AUMENTO	VARIAZIONI IN DIMINUIZIONE	CONSISTENZA AL 31/12/2010
RESIDUI PASSIVI PERENTI	421.193.685,83	122.082.792,37	141.498.540,12	401.777.938,08
TOTALE ALLEGATO I	421.193.685,83	122.082.792,37	141.498.540,12	401.777.938,08

## ALLEGATO L) - RENDICONTO CONSOLIDATO

DESCRIZIONE DELLE PARTITE	CONSISTENZA ALL'1/1/2010	VARIAZIONI IN AUMENTO	VARIAZIONI IN DIMINUIZIONE	CONSISTENZA AL 31/12/2010
<u>PARTE ATTIVA</u>				
<u>ATTIVITA' FINANZIARIE (CONTO GENERALE AL</u>	11.431.694.696,84	18.448.103.135,07	21.491.427.549,53	8.388.370.282,38
RESIDUI ATTIVI	10.931.463.715,27	2.825.672.865,93	5.694.029.285,80	8.063.107.295,40
FONDO CASSA	500.230.981,57	15.622.430.269,14	15.797.398.263,73	325.262.986,98
BENI MOBILI (ALL. D)	126.660.935,80	4.912.104,22	10.179.034,40	121.394.005,62
CAT. I - MOBILI, ARREDI E MACCHINE	113.978.883,66	4.768.392,34	10.118.121,51	108.629.154,49
CAT. II - VOLUMI E PUBBLICAZIONI	2.483.007,85	143.711,88	60.912,89	2.565.806,84
CAT. III - STRUMENTI E MATERIALI SPECIALI	10.199.044,29	0,00	0,00	10.199.044,29
<u>BENI IMMOBILI (ALL. E)</u>	271.357.958,93	55.958.121,87	27.969.543,42	299.346.537,38
ACQUE MINERALI E TERMALI; CAVE E TORBIERE (ALL. E/1)	7.483.933,80	7.484.787,82	911.415,60	14.057.306,02
FABBRICATI (ALL. E/2)	235.827.582,49	55.407.395,81	32.480.175,89	258.754.802,41
TERRENI E FORESTE (ALL. E/3)	28.046.442,64	3.065.938,24	4.577.951,93	26.534.428,95
<u>CREDITI (ALL. F)</u>	91.113.007,31	19.873,20	49.434.505,86	41.698.374,65
DEPOSITI CAUZIONALI ATTIVI	4.679,91	19.873,20	4.679,91	19.873,20
C/C INFRUTTIFERO C/O TESORERIA STATO	91.108.327,40	0,00	49.429.825,95	41.678.501,45
<u>TITOLI DI CREDITO E PARTECIPAZIONI (ALL. G)</u>	77.291.589,08	23.106.922,34	1.725.585,70	98.672.925,72
<b>TOTALE PARTE ATTIVA</b>	<b>11.998.118.187,96</b>	<b>18.542.100.156,70</b>	<b>21.590.736.218,91</b>	<b>8.949.482.125,75</b>

## ALLEGATO I) - RENDICONTO CONSOLIDATO

DESCRIZIONE DELLE PARTITE	CONSISTENZA ALL'1/1/2010	VARIAZIONI IN AUMENTO	VARIAZIONI IN DIMINUIZIONE	CONSISTENZA AL 31/12/2010
<u>PARTI PASSIVE</u>				
<u>PASSIVITA' FINANZIARIE (CONTO GENERALE AL</u>	9.585.358.320,18	2.699.537.369,32	5.254.396.192,08	7.030.499.497,42
RESIDUI PASSIVI	9.585.358.320,18	2.699.537.369,32	5.254.396.192,08	7.030.499.497,42
DEBITI (ALL. H)	1.068.599.890,12	693.680,84	106.845.429,78	962.448.141,18
DEPOSITI CAUZIONALI PASSIVI (ALL. H)	6.481.325,08	693.680,84	59.181,98	7.115.823,94
MUTUI (ALL. H/2)	971.010.237,64	0,00	57.356.421,85	913.653.815,79
C/C INFRUTTIFERO C/O TESORERIA DELLO STATO (POSTE RETTIFICATIVE DELLE ATTIVITA' DISPONIBILI)	91.108.327,40	0,00	49.429.825,95	41.678.501,45
ASSEGNAZIONI STATALI A DESTINAZIONE VINCOLATA INTROITATE E FIGURANTI NELL'ATTIVO PATRIMONIALE, LA CUI ISCRIZIONE NELLA PARTE SPESA E' STATA RINVIATA ALL'ESERCIZIO SUCCESSIVO (ART. 33, 7° COMMA, L.R. 15/11/2001, N. 40)	0,00	0,00	0,00	0,00
RESIDUI PASSIVI PERENTI (ALL. I)	421.193.685,83	122.082.792,37	141.498.540,12	401.777.938,08
TOTALE PARTE PASSIVA	11.075.151.896,13	2.822.313.842,53	5.502.740.161,98	8.394.725.576,68
DIFFERENZA FRA LA PARTE ATTIVA E LA PARTE PASSIVA	922.966.291,83	15.719.786.314,17	16.087.996.056,93	554.756.549,07
PEGGIORAMENTO PATRIMONIALE		-368.209.742,76		

**COMUNICATO REDAZIONALE**

Si comunica che con Legge regionale 6 luglio 2009, n. 7 (pubblicata nel BUR n. 117 del 7 luglio 2009) il Bollettino Ufficiale della Regione Emilia-Romagna, dal 1 gennaio 2010, è redatto esclusivamente in forma digitale e consultabile on line. La Regione Emilia-Romagna garantisce l'accesso libero e gratuito a tutti i cittadini interessati tramite il proprio sito **<http://bur.regione.emilia-romagna.it>**

La consultazione gratuita del BURERT dal 1 gennaio 2010 è garantita anche presso gli Uffici Relazioni con il Pubblico e le Biblioteche della Regione e degli Enti Locali.

Presso i Comuni della Regione è inoltre disponibile in visione gratuita almeno una copia stampata dell'ultimo numero. È sempre possibile richiedere alla Redazione del BURERT l'invio a mezzo posta di una copia della pubblicazione dietro apposito pagamento in contrassegno.